



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Quixabeira

1

Segunda-feira • 17 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 2849

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Quixabeira publica:

- **Termo de Adjudicação Processo Licitatório 146/2021 - Pregão Eletrônico Nº 005/2021** – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Quixabeira, Bahia.
- **Termo de Homologação Processo Licitatório 146/2021 - Pregão Eletrônico Nº 005/2021** – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Quixabeira, Bahia.

Se tá na Imprensa Oficial, todo mundo vê.



Adjudicações



MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 146/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Quixabeira, Bahia., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : **M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 33.921.374/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO 99% VOLUME 1000 ML.	PROLINK	-	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00	42,46%	R\$ 4,48
2	350,00	LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO 96% VOLUME 1000 ML.	PROLINK	-	R\$ 6,17	R\$ 2.159,50	R\$ 10,49	R\$ 3.671,50	41,18%	R\$ 4,32
4	150,00	FRASO	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 70% 1000ML	FLAMAGEL	-	R\$ 9,11	R\$ 1.366,50	R\$ 15,11	R\$ 2.266,50	39,71%	R\$ 6,00
5	120,00	GALÃO	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 70% 5000ML	FLAMAGEL	-	R\$ 34,15	R\$ 4.098,00	R\$ 66,85	R\$ 8.022,00	48,92%	R\$ 32,70
6	100,00	FRASO	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. 5LT	CINORD	-	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00	R\$ 50,64	R\$ 5.064,00	56,36%	R\$ 28,54
8	48,00	LITRO	ESTERILIZANTE QUÍMICO SOLUÇÃO À BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2% - RECIPIENTE COM 5 LITRO	RIOQUÍMICA	-	R\$ 142,75	R\$ 6.852,00	R\$ 245,33	R\$ 11.775,84	41,81%	R\$ 102,58
9	120,00	FRASCO	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	VIC PHARMA	-	R\$ 29,24	R\$ 3.508,80	R\$ 53,68	R\$ 6.441,60	45,53%	R\$ 24,44
10	200,00	LITRO	ODOPOVIDONA (PVPI) DEGERMANTE	VIC PHARMA	-	R\$ 25,98	R\$ 5.196,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	0,08%	R\$ 0,02
11	200,00	LITRO	ÁLCOOL IODADO 0,1% VOLUME 1000 ML.	VIC PHARMA	-	R\$ 15,94	R\$ 3.188,00	R\$ 33,34	R\$ 6.668,00	52,19%	R\$ 17,40
12	300,00	LITRO	ODOPOVIDONA (PVPI) TÓPICO	VIC PHARMA	-	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00	R\$ 30,60	R\$ 9.180,00	21,60%	R\$ 6,61
13	150,00	FRASCO	OLEO AMACIANTE COM AGE VITAMIA A E E LECITINA DE SOJA 100 ML	NUTRIEX	-	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 7,28	R\$ 1.092,00	48,49%	R\$ 3,53
15	240,00	LITRO	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 1000ML	CRISTAL	-	R\$ 4,64	R\$ 1.113,60	R\$ 5,39	R\$ 1.293,60	13,91%	R\$ 0,75
18	130,00	LITRO	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA DEGERMANTE 1.000ML	VIC PHARMA	-	R\$ 10,87	R\$ 1.413,10	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00	52,74%	R\$ 12,13
19	120,00	LITRO	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1.000ML	VIC PHARMA	-	R\$ 18,75	R\$ 2.250,00	R\$ 29,04	R\$ 3.484,80	35,43%	R\$ 10,29
21	200,00	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA, 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM 'PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA 20 X 0,55, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	0,00%	R\$ 0,00
23	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 6, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	0,00%	R\$ 0,00
24	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 6,48	R\$ 1.166,40	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	30,32%	R\$ 2,82
25	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 6,48	R\$ 1.166,40	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	30,32%	R\$ 2,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. .	SOLIDOR	-	R\$ 6,48	R\$ 1.166,40	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	30,32%	R\$ 2,82
27	200,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	28,71%	R\$ 2,67
28	300,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 40 X 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	22,26%	R\$ 2,07
29	200,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 14.	DESCARPACK	-	R\$ 1,08	R\$ 216,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00	18,80%	R\$ 0,25
30	200,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 16.	DESCARPACK	-	R\$ 1,08	R\$ 216,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00	18,80%	R\$ 0,25
31	200,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 18.	DESCARPACK	-	R\$ 0,73	R\$ 146,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00	45,11%	R\$ 0,60
32	1.500,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 20.	DESCARPACK	-	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	38,35%	R\$ 0,51
33	1.500,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 22.	DESCARPACK	-	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	38,35%	R\$ 0,51
34	1.500,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 24.	DESCARPACK	-	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	38,35%	R\$ 0,51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	350,00	UNID.	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MEDSONDA	-	R\$ 1,03	R\$ 360,50	R\$ 1,53	R\$ 535,50	32,68%	R\$ 0,50
41	500,00	UNID.	Equipo adaptador sistema fechado 0,10cm descartável esterilizado com óxido de etileno, aprotógeno. Conector slip	MEDSONDA	-	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,30	R\$ 650,00	0,00%	R\$ 0,00
42	500,00	UNID.	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL.	LABOR IMPORT	-	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	30,57%	R\$ 0,48
43	300,00	UNID.	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP ADULTO	DESCARPACK	-	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 1,37	R\$ 411,00	52,55%	R\$ 0,72
44	45,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 21, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 25,40	R\$ 1.143,00	R\$ 31,33	R\$ 1.409,85	18,93%	R\$ 5,93
45	45,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 25,28	R\$ 1.137,60	R\$ 31,33	R\$ 1.409,85	19,31%	R\$ 6,05
46	45,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 20, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 25,88	R\$ 1.164,60	R\$ 31,33	R\$ 1.409,85	17,40%	R\$ 5,45
48	30,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 22, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 31,33	R\$ 939,90	R\$ 31,33	R\$ 939,90	0,00%	R\$ 0,00
54	15.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X3,3 MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA. E	SR	-	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	0,00%	R\$ 0,00
55	8.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA.	SR	-	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	0,00%	R\$ 0,00
57	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA 25X7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	0,00%	R\$ 0,00
58	25.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/ AGULHA E	MEDIX	-	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	0,00%	R\$ 0,00
59	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA 25 X 7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	27,59%	R\$ 0,08
61	25.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA 25 X 7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00	43,24%	R\$ 0,16
62	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA E	DESCARPACK	-	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	44,44%	R\$ 0,20
63	10.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AGULHA 25 X 7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	38,46%	R\$ 0,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	250,00	ROLO	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	NATHY	-	R\$ 12,22	R\$ 3.055,00	R\$ 21,52	R\$ 5.380,00	43,22%	R\$ 9,30
65	200,00	ROLO	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G.	NATHY	-	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	36,62%	R\$ 4,87
66	100,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR MARRON, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	J. PROLAB	-	R\$ 3,86	R\$ 386,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	37,84%	R\$ 2,35
67	100,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	J. PROLAB	-	R\$ 3,86	R\$ 386,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	37,84%	R\$ 2,35
68	200,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR MARRON, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	J. PROLAB	-	R\$ 2,98	R\$ 596,00	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	40,76%	R\$ 2,05
69	200,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	J. PROLAB	-	R\$ 3,08	R\$ 616,00	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	38,77%	R\$ 1,95
70	350,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 10CMX4,5 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 3,63	R\$ 1.270,50	R\$ 9,46	R\$ 3.311,00	61,63%	R\$ 5,83
71	200,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 12CMX4,5 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	49,14%	R\$ 5,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	300,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CM X 3M PCT COM 12 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00	R\$ 14,03	R\$ 4.209,00	48,97%	R\$ 6,87
73	250,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 20CM X 3M PCT COM 12 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 9,13	R\$ 2.282,50	R\$ 18,01	R\$ 4.502,50	49,31%	R\$ 8,88
74	100,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 30CM X 3M PCT COM 12 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 14,43	R\$ 1.443,00	R\$ 23,32	R\$ 2.332,00	38,12%	R\$ 8,89
79	350,00	PACOTE	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO, COR BRANCA, 20 GRAMAS, EMBALADO EM PACOTE C/10 UNID.S.	BE LIFE	-	R\$ 17,73	R\$ 6.205,50	R\$ 24,89	R\$ 8.711,50	28,77%	R\$ 7,16
80	2.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL DE 7,5 X 7,5CM COM DENSIDADE DE 11 FIOS COM 500 UNID.S.	MEGATEX	-	R\$ 12,42	R\$ 24.840,00	R\$ 19,49	R\$ 38.980,00	36,28%	R\$ 7,07
81	3.000,00	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, MEDINDO 7,5 X 7,5CM, 11 FIOS, COM 8 DOBRAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 5 UNID.	TEXCARE	-	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	48,94%	R\$ 0,46
82	150,00	PACOTE	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 23 X 25, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA.	TEXCARE	-	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00	R\$ 43,83	R\$ 6.574,50	47,98%	R\$ 21,03
84	700,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	ADPELLE	-	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00	R\$ 14,45	R\$ 10.115,00	41,18%	R\$ 5,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	350,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 5 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	CIEX	-	R\$ 4,24	R\$ 1.484,00	R\$ 7,63	R\$ 2.670,50	44,43%	R\$ 3,39
86	250,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 2,5 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	CIEX	-	R\$ 2,55	R\$ 637,50	R\$ 4,93	R\$ 1.232,50	48,28%	R\$ 2,38
87	500,00	ROLO	ESPARADRAPO TRANSPARENTE 10CM X 4,5M Características:- Transparente e discreta;- Resistente a água;- Fácil de cortar;Garantia: 03 meses contra defeito de fabricação.	MISSNER	-	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00	R\$ 14,18	R\$ 7.090,00	75,60%	R\$ 10,72
88	500,00	ROLO	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. APRESENTA REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA	MISSNER	-	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00	57,76%	R\$ 4,28
89	800,00	ROLO	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE, NA COR BEGE, 19MMX50M.	MISSNER	-	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00	42,20%	R\$ 2,30
93	80,00	CAIXA	MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO.	ABL	-	R\$ 8,30	R\$ 664,00	R\$ 32,72	R\$ 2.617,60	74,63%	R\$ 24,42
95	50,00	UNID.	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA, COM SISTEMA DE VENTURI. CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA, CONFECCIONADA EM VINIL, MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, ANEL METÁLICO, QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE. TRAQUÉIA EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, COM MANGUEIRA PARA CONEXÃO DA SAÍDA DE OXIGÊNIO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR PARA ENTRADA DE ALTA UMIDIFICAÇÃO E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. TAMANHO PEDIÁTRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVÓLUCRO ADEQUADO E ACONDICIONADO DE ACORDO A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	GOODCOME	-	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 30,68	R\$ 1.534,00	64,15%	R\$ 19,68
96	120,00	UNID.	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO.	VITALGOLD	-	R\$ 7,88	R\$ 945,60	R\$ 15,47	R\$ 1.856,40	49,06%	R\$ 7,59
101	200,00	PACOTE	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA LISA PACOTE C/ 100 UNID.S.	THEOTO	-	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 20,31	R\$ 4.062,00	59,63%	R\$ 12,11
102	100,00	UNID.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, EM PVC DRENÁVEL E DESCARTÁVEL PARA PACIENTES COM SONDA DE DEMORA. CAPACIDADE 2000ML.	ADVANTIVE	-	R\$ 4,26	R\$ 426,00	R\$ 5,52	R\$ 552,00	22,83%	R\$ 1,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	100,00	UNID.	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 - Confeccionado em látex, formato anatômico, com fita auto-colante, extremidade cristal com reforço no funil para conexão adequada ao coletor de urina. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, número de lote e prazo de validade visíveis, embalado individualmente.	MEDSONDA	-	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	77,56%	R\$ 12,10
104	100,00	UNID.	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05- Confeccionado em látex, formato anatômico, com fita auto-colante, extremidade cristal com reforço no funil para conexão adequada ao coletor de urina. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, número de lote e prazo de validade visíveis, embalado individualmente.	MEDSONDA	-	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	75,77%	R\$ 11,82
105	100,00	CAIXA	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA, CORTADA, DIMENSOES 26 X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNID.S	FIRSTLAB	-	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 8,79	R\$ 879,00	32,31%	R\$ 2,84
106	100,00	PACOTE	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. EMBALAGEM COM 100 UNID.S. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE.	KOLPLAST	-	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00	R\$ 21,97	R\$ 2.197,00	4,46%	R\$ 0,98
107	2.500,00	UNID.	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. G.	VAGISPEC	-	R\$ 1,04	R\$ 2.600,00	R\$ 2,69	R\$ 6.725,00	61,34%	R\$ 1,65
108	3.000,00	UNID.	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. M.	VAGISPEC	-	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00	62,55%	R\$ 1,47
109	3.000,00	UNID.	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. P.	VAGISPEC	-	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00	60,18%	R\$ 1,33
110	200,00	PACOTE	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNID.S.	THEOTO	-	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00	R\$ 20,31	R\$ 4.062,00	58,94%	R\$ 11,97
111	10,00	GALÃO	Gel de contato para ultra-sonografia tubo 5 Kg, inodoro, incolor, PH neutro eletrolítico, composto de celulose neutra pura água destilada.	CARBOGEL	-	R\$ 26,23	R\$ 262,30	R\$ 26,46	R\$ 264,60	0,87%	R\$ 0,23
112	15,00	UNID.	GEL PARA UTRASSONOGRRAFIA 1000ML	CARBOGEL	-	R\$ 7,43	R\$ 111,45	R\$ 8,06	R\$ 120,90	7,82%	R\$ 0,63
113	10,00	UNID.	Nebulizador Aparelho de nebulização 2 máscaras (infantil e adulto),copinho para nebulização,extensão (mangueira) Manual de instruções Termo de Garantia (2 anos de garantia).	G-TECH	-	R\$ 114,94	R\$ 1.149,40	R\$ 262,90	R\$ 2.629,00	56,28%	R\$ 147,96
114	30,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, CONTENDO COPO DOSADOR GRADUADO, MÁSCARA ADULTO PARA INALAÇÃO ORAL E MANGUEIRA COM ADAPTADOR A QUALQUER APARELHO DE INALAÇÃO, DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM, PACOTE COM UMA UNID..	VITALGOLD	-	R\$ 11,08	R\$ 332,40	R\$ 18,93	R\$ 567,90	41,47%	R\$ 7,85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	50,00	KIT	HCG teste de gravidez (urina) Um Kit de Testes rápidos de diagnóstico 100 pcs por caixa ou qualquer embalagem personalizada CG testes estão disponíveis em tiras, cassete e midstream formato. Especificação: 2,5 mm, 3 mm, 4 mm para tiras, 3,0 mm e 4,0 mm para cassete, 3,5 mm, 4 mm, 5,5mm, 6 mm para midstream Este teste tem uma sensibilidade de 10-25mUI/mL, fazendo com que seja uma ajuda eficaz na detecção precoce da gravidez. O teste de gravidez hCG One-Step é adequada tanto para uso doméstico e profissional. Embalagem: 1 pc/caixa; 25 pcs/caixa; 50 pcs/caixa; 100pcs/caixa ou qualquer embalagem personalizada O OEM & ODM service estão disponíveis. Serviço de OEM incluindo casa de rotulação, caixa de cor e a bolsa do conjunto personalizado de impressão estão disponíveis.	LABOR IMPORT	-	R\$ 76,20	R\$ 3.810,00	R\$ 82,12	R\$ 4.106,00	7,21%	R\$ 5,92
116	30,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, CONTENDO COPO DOSADOR GRADUADO, MÁSCARA INFANTIL PARA INALAÇÃO ORAL E MANGUEIRA COM ADAPTADOR A QUALQUER APARELHO DE INALAÇÃO, DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM, PACOTE COM UMA UNID..	VITALGOLD	-	R\$ 11,27	R\$ 338,10	R\$ 18,93	R\$ 567,90	40,46%	R\$ 7,66
117	3.000,00	KIT	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS GRANDE, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 29MM E DISTAL DE 32MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 170MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM.	VAGISPEC	-	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00	R\$ 6,12	R\$ 18.360,00	63,56%	R\$ 3,89
118	3.000,00	KIT	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS MÉDIO, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 95MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 25MM E DISTAL DE 28MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 156MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM.	VAGISPEC	-	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	R\$ 5,54	R\$ 16.620,00	66,06%	R\$ 3,66
119	3.000,00	KIT	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS PEQUENO, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 80MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 143MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM. E	VAGISPEC	-	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00	68,05%	R\$ 3,62
120	10,00	UNID.	Pinça de Cherron estéril	VAGISPEC	-	R\$ 1,94	R\$ 19,40	R\$ 3,34	R\$ 33,40	41,92%	R\$ 1,40
121	10,00	UNID.	Pinça Kocher Curva 1x2 Dentes 14cm	ABC	-	R\$ 23,80	R\$ 238,00	R\$ 27,23	R\$ 272,30	12,60%	R\$ 3,43
122	10,00	UNID.	Pinça anatômica dissecação 20 cm	ABC	-	R\$ 23,40	R\$ 234,00	R\$ 27,23	R\$ 272,30	14,07%	R\$ 3,83
123	10,00	UNID.	Pinça anatômica dissecação 25 cm	ABC	-	R\$ 21,06	R\$ 210,60	R\$ 27,23	R\$ 272,30	22,66%	R\$ 6,17
124	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 12 cm,	ABC	-	R\$ 10,72	R\$ 107,20	R\$ 27,23	R\$ 272,30	60,63%	R\$ 16,51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
125	10,00	UNID.	Pinça antômica dente de rato 14cm	ABC	-	R\$ 14,16	R\$ 141,60	R\$ 27,23	R\$ 272,30	48,00%	R\$ 13,07
126	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 16cm	ABC	-	R\$ 14,76	R\$ 147,60	R\$ 27,23	R\$ 272,30	45,80%	R\$ 12,47
127	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 18cm	ABC	-	R\$ 20,38	R\$ 203,80	R\$ 27,23	R\$ 272,30	25,16%	R\$ 6,85
128	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 20cm	ABC	-	R\$ 23,98	R\$ 239,80	R\$ 27,23	R\$ 272,30	11,94%	R\$ 3,25
129	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 25cm	ABC	-	R\$ 23,98	R\$ 239,80	R\$ 27,23	R\$ 272,30	11,94%	R\$ 3,25
130	10,00	UNID.	Pinça Kelly 14 cm reta	ABC	-	R\$ 20,10	R\$ 201,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	52,14%	R\$ 21,90
131	10,00	UNID.	Pinça Kelly 14cm curva	ABC	-	R\$ 20,14	R\$ 201,40	R\$ 42,00	R\$ 420,00	52,05%	R\$ 21,86
132	10,00	UNID.	Pinça de biópsia colo uterino 20 cm	GOLGRAN	-	R\$ 289,70	R\$ 2.897,00	R\$ 322,00	R\$ 3.220,00	10,03%	R\$ 32,30
135	10,00	UNID.	Tesoura de metzenbaum	ABC	-	R\$ 21,98	R\$ 219,80	R\$ 42,10	R\$ 421,00	47,79%	R\$ 20,12
136	10,00	UNID.	Pinça Adson com dente 1X2 15CM	GOLGRAN	-	R\$ 35,94	R\$ 359,40	R\$ 42,10	R\$ 421,00	14,63%	R\$ 6,16
137	10,00	UNID.	Pinça Adson com dente 1x2 12cm	GOLGRAN	-	R\$ 10,83	R\$ 108,30	R\$ 42,10	R\$ 421,00	74,28%	R\$ 31,27
138	10,00	UNID.	Pinça Adson com serrilha 18cm	GOLGRAN	-	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,10	R\$ 421,00	0,24%	R\$ 0,10
139	10,00	UNID.	Pinça Adson com serrilha 15cm	GOLGRAN	-	R\$ 29,88	R\$ 298,80	R\$ 42,10	R\$ 421,00	29,03%	R\$ 12,22
141	30,00	UNID.	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUACAO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO.	G-TECH	-	R\$ 12,97	R\$ 389,10	R\$ 22,54	R\$ 676,20	42,46%	R\$ 9,57
142	10,00	PACOTE	TUBO DE SILICONE Nº 204 C/15MT.	MEDICONE	-	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	0,67%	R\$ 0,71
143	10,00	PACOTE	TUBO DE SILICONE Nº 202 C/15MT.	MEDICONE	-	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	0,67%	R\$ 0,71
144	10,00	PACOTE	TUBO DE SILICONE Nº 200 C/15MT.	MEDICONE	-	R\$ 32,53	R\$ 325,30	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	69,23%	R\$ 73,18
146	10,00	PACOTE	TUBO DE LATEX PARA ASPIRAÇÃO Nº 204. ROLO C/15MT.	LATEX BR	-	R\$ 66,88	R\$ 668,80	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	36,73%	R\$ 38,83
147	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº1 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 4,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,28	R\$ 822,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	36,02%	R\$ 46,32
148	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 2,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,28	R\$ 822,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	36,02%	R\$ 46,32
149	30,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 87,98	R\$ 2.639,40	R\$ 128,60	R\$ 3.858,00	31,59%	R\$ 40,62
150	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,28	R\$ 822,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	36,02%	R\$ 46,32
151	20,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 2,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 81,88	R\$ 1.637,60	R\$ 128,60	R\$ 2.572,00	36,33%	R\$ 46,72
152	30,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 81,83	R\$ 2.454,90	R\$ 128,60	R\$ 3.858,00	36,37%	R\$ 46,77
153	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,98	R\$ 829,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	35,47%	R\$ 45,62
154	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº 5 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 85,73	R\$ 857,30	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	33,34%	R\$ 42,87
155	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA Nº 6 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 85,78	R\$ 857,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	33,30%	R\$ 42,82
156	30,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA Nº3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 86,38	R\$ 2.591,40	R\$ 125,27	R\$ 3.758,10	31,04%	R\$ 38,89
157	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA Nº4 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 2,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 86,73	R\$ 867,30	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	30,77%	R\$ 38,54
158	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA Nº4 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 92,98	R\$ 929,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	25,78%	R\$ 32,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
159	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 0 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 92,98	R\$ 929,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	25,78%	R\$ 32,29
160	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 92,98	R\$ 929,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	25,78%	R\$ 32,29
161	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 5 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5 CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 89,98	R\$ 899,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	28,17%	R\$ 35,29
162	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 6 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 89,98	R\$ 899,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	28,17%	R\$ 35,29
163	10,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 0 C/AGULHA 3,0CM CILÍNDRICA 1/2 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 95,27	R\$ 952,70	71,68%	R\$ 68,29
164	10,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 2-0 C/AGULHA 3,0CM CILÍNDRICA 1/2 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 33,48	R\$ 334,80	R\$ 95,27	R\$ 952,70	64,86%	R\$ 61,79
165	20,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 3-0 C/AGULHA 2,0CM CILÍNDRICA 1/2 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 32,77	R\$ 655,40	R\$ 95,27	R\$ 1.905,40	65,60%	R\$ 62,50
166	20,00	CAIXA	FIO DE NYLON MOMOFILAMENTO 5-0 C/AGULHA 3,0CM CILÍNDRICA 3/8 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24 UNID.S).	PROCARE	-	R\$ 32,77	R\$ 655,40	R\$ 95,27	R\$ 1.905,40	65,60%	R\$ 62,50
167	20,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 3-0 C/AGULHA 3,0CM TRIANGULAR ,3/8 CIRCULO ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 32,98	R\$ 659,60	R\$ 95,27	R\$ 1.905,40	65,38%	R\$ 62,29
168	10,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 4-0 C/AGULHA 2,5CM CILÍNDRICA 3/8 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 32,98	R\$ 329,80	R\$ 95,27	R\$ 952,70	65,38%	R\$ 62,29
169	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 06, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,32	R\$ 664,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,50%	R\$ 9,70
170	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 08, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,32	R\$ 664,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,50%	R\$ 9,70
171	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,18	R\$ 636,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	75,58%	R\$ 9,84
172	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 668,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,35%	R\$ 9,68
173	300,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00	74,35%	R\$ 9,68
174	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 668,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,35%	R\$ 9,68
175	300,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00	74,35%	R\$ 9,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
176	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 501,00	R\$ 13,02	R\$ 1.953,00	74,35%	R\$ 9,68
177	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	68,64%	R\$ 9,17
178	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	68,64%	R\$ 9,17
179	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,74	R\$ 711,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	64,52%	R\$ 8,62
180	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,74	R\$ 711,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	64,52%	R\$ 8,62
181	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 5,08	R\$ 762,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	61,98%	R\$ 8,28
195	400,00	UNID.	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 20-70MM.	VITALGOLD	-	R\$ 6,06	R\$ 2.424,00	R\$ 6,58	R\$ 2.632,00	7,90%	R\$ 0,52
197	500,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	MEDSONDA	-	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,51	R\$ 755,00	56,95%	R\$ 0,86
199	3.000,00	AMPOLA	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 0,9% COM 250ML CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	R\$ 6,38	R\$ 19.140,00	50,78%	R\$ 3,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
200	8.000,00	AMPOLA	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 0,9% COM 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,22	R\$ 25.760,00	R\$ 8,82	R\$ 70.560,00	63,49%	R\$ 5,60
201	8.000,00	AMPOLA	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 0,9% COM 100ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 2,65	R\$ 21.200,00	R\$ 5,88	R\$ 47.040,00	54,93%	R\$ 3,23
202	2.000,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 5% 250ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00	R\$ 5,56	R\$ 11.120,00	45,14%	R\$ 2,51
203	2.000,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 5% 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00	47,93%	R\$ 3,13
204	1.800,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 10% 250ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,68	R\$ 6.624,00	R\$ 8,34	R\$ 15.012,00	55,88%	R\$ 4,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
205	3.600,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 10% 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,93	R\$ 14.148,00	R\$ 9,44	R\$ 33.984,00	58,37%	R\$ 5,51
206	4.000,00	AMPOLA	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,43	R\$ 13.720,00	R\$ 7,13	R\$ 28.520,00	51,89%	R\$ 3,70
207	500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FARMACE	-	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	53,79%	R\$ 3,48
208	500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100ML	FARMACE	-	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00	54,62%	R\$ 2,78
209	800,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML	FARMACE	-	R\$ 2,38	R\$ 1.904,00	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00	58,17%	R\$ 3,31
211	2.500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO N.A 20 ML	SAMTEC	-	R\$ 0,51	R\$ 1.275,00	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00	53,64%	R\$ 0,59
212	1.800,00	AMPOLA	SORO RINGER COM LACTATO 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,81	R\$ 6.858,00	R\$ 6,51	R\$ 11.718,00	41,47%	R\$ 2,70
213	300,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	46,59%	R\$ 1,57
214	300,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 6,5 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	48,96%	R\$ 1,65
215	300,00	PAR	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	48,96%	R\$ 1,65
216	300,00	PAR	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	48,96%	R\$ 1,65
217	300,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,5 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 19,43	R\$ 5.829,00	91,15%	R\$ 17,71
218	100,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, DESCARTAVEL TAMANHO P.	MEDIX	-	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	R\$ 88,10	R\$ 8.810,00	72,87%	R\$ 64,20
219	100,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, DESCARTAVEL TAMANHO M.	MEDIX	-	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	R\$ 88,10	R\$ 8.810,00	72,87%	R\$ 64,20
220	100,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, DESCARTAVEL TAMANHO G.	MEDIX	-	R\$ 26,58	R\$ 2.658,00	R\$ 108,08	R\$ 10.808,00	75,41%	R\$ 81,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
221	300,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00	R\$ 152,00	R\$ 45.600,00	86,92%	R\$ 132,12
222	300,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO XG, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00	R\$ 152,00	R\$ 45.600,00	86,92%	R\$ 132,12
223	800,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO M , EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 15.904,00	R\$ 152,00	R\$ 121.600,00	86,92%	R\$ 132,12
224	800,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 15.904,00	R\$ 152,00	R\$ 121.600,00	86,92%	R\$ 132,12
225	500,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO PP, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 20,06	R\$ 10.030,00	R\$ 152,00	R\$ 76.000,00	86,80%	R\$ 131,94
226	200,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07L	FLEXPPELL	-	R\$ 2,94	R\$ 588,00	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00	68,56%	R\$ 6,41
227	250,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	FLEXPPELL	-	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00	R\$ 12,78	R\$ 3.195,00	60,25%	R\$ 7,70
228	250,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	FLEXPPELL	-	R\$ 7,44	R\$ 1.860,00	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00	55,98%	R\$ 9,46
229	250,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03L	FLEXPPELL	-	R\$ 2,75	R\$ 687,50	R\$ 6,34	R\$ 1.585,00	56,62%	R\$ 3,59
230	10,00	ROLO	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO COM GRAMATURA MINIMA 60G/M², INDICATIVO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	NZB	-	R\$ 142,64	R\$ 1.426,40	R\$ 249,33	R\$ 2.493,30	42,79%	R\$ 106,69
231	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 10CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 41,52	R\$ 830,40	R\$ 75,48	R\$ 1.509,60	44,99%	R\$ 33,96
232	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 12CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 48,72	R\$ 974,40	R\$ 86,81	R\$ 1.736,20	43,88%	R\$ 38,09
233	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 40CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 167,58	R\$ 3.351,60	R\$ 246,99	R\$ 4.939,80	32,15%	R\$ 79,41
234	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 30CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 118,62	R\$ 2.372,40	R\$ 188,49	R\$ 3.769,80	37,07%	R\$ 69,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
235	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 45CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 201,58	R\$ 4.031,60	R\$ 274,85	R\$ 5.497,00	26,66%	R\$ 73,27
236	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 15CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 68,58	R\$ 1.371,60	R\$ 111,92	R\$ 2.238,40	38,72%	R\$ 43,34
237	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 20CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 89,98	R\$ 1.799,60	R\$ 139,05	R\$ 2.781,00	35,29%	R\$ 49,07
238	150,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE), PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00	R\$ 29,61	R\$ 4.441,50	57,51%	R\$ 17,03
239	150,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 200 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE), PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 50,98	R\$ 7.647,00	R\$ 80,20	R\$ 12.030,00	36,43%	R\$ 29,22
240	150,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE), PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 15,38	R\$ 2.307,00	R\$ 30,95	R\$ 4.642,50	50,31%	R\$ 15,57
241	200,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE), PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 40,58	R\$ 8.116,00	R\$ 64,86	R\$ 12.972,00	37,43%	R\$ 24,28
242	200,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE), PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00	46,23%	R\$ 17,80
243	300,00	CAIXA	PRESERVATIVO MASCULINO CX/ 144. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DOS PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. (UNID. DE FORNECIMENTO: CX COM 144 UNID.S).	BLOWTEX	-	R\$ 42,63	R\$ 12.789,00	R\$ 90,93	R\$ 27.279,00	53,12%	R\$ 48,30
244	50,00	CAIXA	PRESERVATIVO MASCULINO CX/ 144, SEM LUBRIFICANTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. (UNID. DE FORNECIMENTO: CX COM 144 UNID.S).	BLOWTEX	-	R\$ 43,38	R\$ 2.169,00	R\$ 90,93	R\$ 4.546,50	52,29%	R\$ 47,55
245	300,00	AMPOLA	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML COM 1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	GERMED	-	R\$ 9,88	R\$ 2.964,00	R\$ 35,84	R\$ 10.752,00	72,43%	R\$ 25,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
246	30,00	UNID.	DISPOSITIVO INTRA UTERINO DIU APROPRIADO PARA USO EM ADOLESCENTES E NULIPARAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVENDO ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADEE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	OPTIMA	-	R\$ 94,76	R\$ 2.842,80	R\$ 200,70	R\$ 6.021,00	52,79%	R\$ 105,94
247	500,00	AMPOLA	ENANATO DE NORETISTERONA+ VALERATO DE ESTRADIOL+SERINGA. SOLUÇÃO INJETÁVEL. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	CIFARMA	-	R\$ 12,58	R\$ 6.290,00	R\$ 27,46	R\$ 13.730,00	54,19%	R\$ 14,88
248	10.000,00	COMP.	LEVONORGESTREL 0,15MG+ ETINILESTRADIOL 0,03MG, COMP. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	BIOLAB	-	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	57,14%	R\$ 0,12
249	2.500,00	COMP.	LEVONORGESTREL 0,75MG, COMP. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	56,32%	R\$ 2,14
250	100,00	COMP.	LEVONORGESTREL 1,5MG, COMP. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	MELCON	-	R\$ 2,36	R\$ 236,00	R\$ 4,93	R\$ 493,00	52,13%	R\$ 2,57
252	500,00	COMP.	ACARBOSE 50MG COMP. ENVELOPADO.	EMS SIGMA	-	R\$ 0,54	R\$ 270,00	R\$ 0,56	R\$ 280,00	3,57%	R\$ 0,02
253	1.000,00	COMP.	ACICLOVIR, COMP. 200MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,82	R\$ 820,00	75,61%	R\$ 0,62
255	5.000,00	COMP.	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMP. 500MG.	IMEC	-	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	11,11%	R\$ 0,02
256	300,00	COMP.	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG, COMP.	EMS	-	R\$ 1,43	R\$ 429,00	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00	62,57%	R\$ 2,39
258	200,00	COMP.	URSODESOXICOLICO ACIDO,150 MG COMP.	EMS	-	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	28,49%	R\$ 1,49
259	2.000,00	COMP.	ALBENDAZOL, COMP. MASTIGÁVEL 400MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	58,24%	R\$ 0,53
260	500,00	COMP.	ALENDRONATO, DE SÓDIO 70MG, COMP.	GEOLAB	-	R\$ 0,32	R\$ 160,00	R\$ 1,55	R\$ 775,00	79,35%	R\$ 1,23
262	2.000,00	COMP.	AMIODARONA, COMP. 200MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,36	R\$ 720,00	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	70,97%	R\$ 0,88
264	15.000,00	CÁPSULA	AMOXICILINA, CÁPSULA 500MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00	72,73%	R\$ 0,40
265	5.000,00	CÁPSULA	AMPICILINA 500MG CÁPSULA	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	68,83%	R\$ 0,53
270	1.000,00	COMP.	ATORVASTATINA, COMP. 40 MG.	NOVA QUÍMICA	-	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	66,89%	R\$ 0,99
273	300,00	COMP.	BISACODIL, 5MG, COMP.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 0,11	R\$ 33,00	R\$ 0,41	R\$ 123,00	73,17%	R\$ 0,30
274	500,00	CÁPSULA	CALCITRIOL 0,25MCG, CAPSULA.	GERMED	-	R\$ 1,28	R\$ 640,00	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	47,33%	R\$ 1,15
277	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 3,125MG COMP..	BIOSINTETICA	-	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	68,57%	R\$ 0,24
278	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 12,5MG COMP..	NOVAQUIMICA	-	R\$ 0,13	R\$ 390,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	62,86%	R\$ 0,22
279	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 25MG COMP..	EMS	-	R\$ 0,18	R\$ 540,00	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	52,63%	R\$ 0,20
280	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 6,25MG COMP..	BIOLAB	-	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,29	R\$ 870,00	62,07%	R\$ 0,18
281	1.000,00	CÁPSULA	CEFADROXIL MONOHIDRATADO, 500MG CAPSULA.	EUROFARMA	-	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 2,68	R\$ 2.680,00	53,73%	R\$ 1,44
282	3.000,00	CÁPSULA	CEFALEXINA, CAPSULA/DRÁGEEA 500MG.	TEUTO	-	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	68,42%	R\$ 0,65
283	500,00	COMP.	CETOPROFENO 100 MG, COMP.	GERMED	-	R\$ 1,07	R\$ 535,00	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00	82,02%	R\$ 4,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
284	2.500,00	COMP.	CETOCONAZOL, 200MG, COMP.	GEOLAB	-	R\$ 0,29	R\$ 725,00	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00	38,30%	R\$ 0,18
285	500,00	COMP.	CINARIZINA, COMP. 25 MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 0,37	R\$ 185,00	37,84%	R\$ 0,14
286	1.000,00	COMP.	CINARIZINA, COMP. 75 MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00	8,51%	R\$ 0,04
287	6.000,00	COMP.	CIMETIDINA 200MG COMP.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00	35,90%	R\$ 0,14
288	6.000,00	COMP.	CIPROFLOXACINO COMP. 500MG .	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00	66,10%	R\$ 0,39
290	500,00	COMP.	CLOMIFENO, CITRATO, COMP. 50MG.	SANOFI	-	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	24,30%	R\$ 1,13
291	1.000,00	COMP.	CLONIDINA , CLORIDRATO, COMP. 0,100MG.	BOEHRINGER	-	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,44	R\$ 440,00	47,73%	R\$ 0,21
293	1.000,00	CÁPSULA	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG, DE CLOPIDOGREL BASE, COMP. OU CAPSULA.	NOVAQUIMICA	-	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,98	R\$ 980,00	61,22%	R\$ 0,60
296	5.000,00	COMP.	DIGOXINA, COMP. 0,25MG.	PHARLAB	-	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	28,57%	R\$ 0,06
297	500,00	CÁPSULA	DILTIAZEM, 30MG CAPSULA.	NOVA QUÍMICA	-	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,64	R\$ 320,00	57,81%	R\$ 0,37
299	1.000,00	COMP.	DIMENIDRATO, COMP. 100MG.	MULTILAB	-	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	67,74%	R\$ 1,05
300	500,00	UNID.	DOXICICLINA, DRÁGEA 100MG.	PHARLAB	-	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 1,07	R\$ 535,00	81,31%	R\$ 0,87
305	2.000,00	COMP.	ESCOPOLAMINA, BUTIBROMETO DE, 10 MG,	BELFAR	-	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00	52,68%	R\$ 0,59
306	4.000,00	COMP.	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP.	EMS	-	R\$ 0,18	R\$ 720,00	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00	70,97%	R\$ 0,44
307	500,00	COMP.	ESPIRONOLACTONA, COMP. 100MG,	EMS	-	R\$ 0,58	R\$ 290,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	57,35%	R\$ 0,78
308	500,00	COMP.	ESPIRAMICINA, COMP. 500MG.	SANOFI	-	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00	29,91%	R\$ 2,10
309	1.000,00	COMP.	ESTRÓGENO CONJUGADO, COMP. 0,3MG.	WYETH	-	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	53,81%	R\$ 1,27
310	500,00	COMP.	FENOFIBRATO, COMP. 200MG.	EMS	-	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00	R\$ 2,91	R\$ 1.455,00	25,09%	R\$ 0,73
311	2.000,00	CÁPSULA	FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG.	MEDQUÍMICA	-	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	72,26%	R\$ 0,99
314	2.000,00	COMP.	GLICLAZIDA, COMP. 30MG.	PHARLAB	-	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	74,65%	R\$ 0,53
315	500,00	COMP.	HIDRALAZINA, COMP. 50MG.	NOVARTIS	-	R\$ 0,46	R\$ 230,00	R\$ 0,66	R\$ 330,00	30,30%	R\$ 0,20
317	10.000,00	COMP.	IBUPROFENO, 600MG, COMP.	MULTILAB	-	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	72,73%	R\$ 0,40
319	1.000,00	COMP.	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE, COMP. 5MG SUBLINGUAL.	SANVAL	-	R\$ 0,24	R\$ 240,00	R\$ 0,55	R\$ 550,00	56,36%	R\$ 0,31
320	1.000,00	COMP.	ISOSSORBIDA, DINITRATO, COMP. 10MG.	SANVAL	-	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,75	R\$ 750,00	62,67%	R\$ 0,47
321	1.000,00	CÁPSULA	ITRACONAZOL, 100MG, CAPSULA.	GEOLAB	-	R\$ 0,88	R\$ 880,00	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	33,33%	R\$ 0,44
322	2.000,00	COMP.	IVERMECTINA, COMP. 6MG.	VITAMEDIC	-	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	79,32%	R\$ 2,57
323	10.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA, COMP. 25MCG.	MERCK	-	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	36,67%	R\$ 0,11
324	10.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA, COMP. 50MCG.	MERCK	-	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	30,00%	R\$ 0,09
325	2.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA, COMP. 100MCG.	MERCK	-	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,33	R\$ 660,00	45,45%	R\$ 0,15
327	500,00	COMP.	LOPERAMIDA, COMP. 2MG.	GLOBO	-	R\$ 0,17	R\$ 85,00	R\$ 0,33	R\$ 165,00	48,48%	R\$ 0,16
331	3.000,00	COMP.	METILDOPA, COMP. REVESTIDO 250MG.	EMS	-	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00	58,25%	R\$ 0,60
332	1.000,00	COMP.	METILDOPA, COMP. REVESTIDO 500MG.	EMS	-	R\$ 0,81	R\$ 810,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	64,94%	R\$ 1,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
333	200,00	COMP.	METILERGOMETRINA 0,125MG COMP.,	NOVARTIS	-	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 2,57	R\$ 514,00	64,98%	R\$ 1,67
338	3.000,00	COMP.	METRONIDAZOL, COMP. 250MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,16	R\$ 480,00	R\$ 0,31	R\$ 930,00	48,39%	R\$ 0,15
339	1.000,00	COMP.	MEBENDAZOL 100MG COMP.	BELFAR	-	R\$ 0,16	R\$ 160,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00	11,11%	R\$ 0,02
340	500,00	COMP.	NEBIVOLOL, COMP. 5 MG.	PHARLAB	-	R\$ 1,32	R\$ 660,00	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	52,00%	R\$ 1,43
343	5.000,00	CÁPSULA	OMEPRAZOL, CAPSULA 40MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00	61,74%	R\$ 0,71
344	500,00	COMP.	OXIBUTIMINA, COMP. 5MG.	UCI-FARMA	-	R\$ 0,98	R\$ 490,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	34,67%	R\$ 0,52
345	10.000,00	COMP.	PARACETAMOL, COMP. 500MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	81,67%	R\$ 0,49
353	500,00	COMP.	SIMETICONA 40MG, COMP..	MEDQUÍMICA	-	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00	55,56%	R\$ 0,15
356	2.000,00	UNID.	SULFAMETOXAZOL 400MG+ TRIMETOPRIMA 80MG,COMP..	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,31	R\$ 620,00	35,48%	R\$ 0,11
358	1.000,00	COMP.	TIAMINA, COMP. 300MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	42,62%	R\$ 0,26
359	1.000,00	COMP.	VARFARINA, COMP. 1MG.	BRISTOL	-	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,49	R\$ 490,00	10,20%	R\$ 0,05
405	1.000,00	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML AMPOLA.	SAMTEC	-	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 0,68	R\$ 680,00	36,76%	R\$ 0,25
406	1.000,00	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA.	SAMTEC	-	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,76	R\$ 760,00	50,00%	R\$ 0,38
407	200,00	AMP	AMIODARONA, SOLUCAO INJETAVEL 150 MG AMPOLA 3ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 2,02	R\$ 404,00	R\$ 4,78	R\$ 956,00	57,74%	R\$ 2,76
410	300,00	AMP	EPINEFRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	73,25%	R\$ 3,97
411	1.000,00	AMP	FUROSEMIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML.	FARMACE	-	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	29,53%	R\$ 0,44
412	200,00	AMP.	HIDRALAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	-	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00	R\$ 13,24	R\$ 2.648,00	55,59%	R\$ 7,36
413	400,00	AMP.	BICARBONATO DE SÓDIO 10% C/10ML AMPOLA	SAMTEC	-	R\$ 0,88	R\$ 352,00	R\$ 1,28	R\$ 512,00	31,25%	R\$ 0,40
414	400,00	AMP.	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/1ML AMPOLA	SAMTEC	-	R\$ 0,88	R\$ 352,00	R\$ 1,12	R\$ 448,00	21,43%	R\$ 0,24
415	1.000,00	AMP.	METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML.	ISOFARMA	-	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	58,57%	R\$ 0,82
419	300,00	FR/AMP	AMPICILINA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG + DILUENTE.	AUROBINDO	-	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 9,11	R\$ 2.733,00	76,95%	R\$ 7,01
422	300,00	AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG IV + DILUENTE 10 ML .	FRESENIUS	-	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00	R\$ 27,62	R\$ 8.286,00	79,44%	R\$ 21,94
423	500,00	FR/AMP	CEFALOTINA 1G FRASCO/AMPOLA	BLAU	-	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	R\$ 19,47	R\$ 9.735,00	72,88%	R\$ 14,19
424	1.000,00	AMP	CETOPROFENO, SOLUÇÃO INJETÁVEL IV, 100 MG/ML.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00	50,92%	R\$ 3,61
426	300,00	AMP	GENTAMICINA, SULFATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG AMPOLA 2ML. .	FRESENIUS	-	R\$ 1,18	R\$ 354,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00	46,61%	R\$ 1,03
427	200,00	UND.	CLORETO DE POTÁSSIO, XAROPE 60 MG/ML, FRASCO COM 100ML.	IMEC	-	R\$ 2,46	R\$ 492,00	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00	67,84%	R\$ 5,19
428	200,00	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL A 2%, SEM VASOCONSTRICTOR, FRASCO COM 20ML.	HYPOFARMA	-	R\$ 4,18	R\$ 836,00	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	45,71%	R\$ 3,52
429	2.000,00	AMP	DEXAMETASONA, FOSFATO DI-SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML, AMPOLA 2,5ML.	HYPOFARMA	-	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00	62,81%	R\$ 3,85
430	2.000,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 75 MG AMPOLA 3ML.	FARMACE	-	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	54,55%	R\$ 1,14
432	1.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML.	FARMACE	-	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00	60,62%	R\$ 2,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
438	500,00	AMP	ACIDO TRANEXÂMICO, INJETÁVEL, 250MG EM AMPOLA DE 05 ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00	R\$ 12,42	R\$ 6.210,00	60,39%	R\$ 7,50
440	1.500,00	AMP	COMPLEXO B, INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML.	HYPOFARMA	-	R\$ 1,17	R\$ 1.755,00	R\$ 6,81	R\$ 10.215,00	82,82%	R\$ 5,64
441	100,00	AMP	DIMENIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 30 MG, AMPOLA COM 10 ML.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 3,38	R\$ 338,00	R\$ 3,43	R\$ 343,00	1,46%	R\$ 0,05
446	200,00	AMP	TENOXCAM 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENOM	-	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00	50,95%	R\$ 6,94
447	100,00	AMP	TENOXCAM 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENOM	-	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00	52,33%	R\$ 11,12
449	50,00	FRASCO	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML, GOTAS 30ML.	NATULAB	-	R\$ 6,16	R\$ 308,00	R\$ 11,77	R\$ 588,50	47,66%	R\$ 5,61
451	400,00	FRASCO	AMBROXOL, SOLUÇÃO ORAL 15MG/5ML COM 120ML.	NATULAB	-	R\$ 2,16	R\$ 864,00	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	41,62%	R\$ 1,54
452	400,00	FRASCO	AMBROXOL, SOLUÇÃO ORAL 30MG/5ML COM 120ML.	NATULAB	-	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 4,57	R\$ 1.828,00	51,86%	R\$ 2,37
459	30,00	FRASCO	BUDESONIDA, 32MCG/DOSE SUSPENSÃO PARA SPRAY NASAL FRASCO COM 120 DOSES.	EMS	-	R\$ 16,38	R\$ 491,40	R\$ 23,51	R\$ 705,30	30,33%	R\$ 7,13
461	50,00	FRASCO	CEFADROXILA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100ML, CEFADROXIL MONOHIDRATADO 250MG/5ML.	EUROFARMA	-	R\$ 39,22	R\$ 1.961,00	R\$ 54,17	R\$ 2.708,50	27,60%	R\$ 14,95
462	400,00	FRASCO	CEFALEXINA, SUSP. ORAL 250MG/5ML PRONTA PARA USO, FR 100ML.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 6,38	R\$ 2.552,00	R\$ 18,27	R\$ 7.308,00	65,08%	R\$ 11,89
463	20,00	UNID.	CETOCONAZOL XAMPU 2%.	MEDQUÍMICA	-	R\$ 6,18	R\$ 123,60	R\$ 14,12	R\$ 282,40	56,23%	R\$ 7,94
465	200,00	FRASCO	DEXAMETASONA, SOLUCAO ORAL 0,1 MG/ML FR.100ML.	FARMACE	-	R\$ 1,87	R\$ 374,00	R\$ 4,03	R\$ 806,00	53,60%	R\$ 2,16
466	500,00	FRASCO	DEXCLORFENIRAMINA, SOLUCAO ORAL 0,4 MG/ML FR.COM 100ML.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 1,63	R\$ 815,00	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	45,48%	R\$ 1,36
468	50,00	FRASCO	DIMENIDRATO, SOL ORAL 2,5MG/ML 120ML.	MULTILAB	-	R\$ 22,98	R\$ 1.149,00	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00	0,52%	R\$ 0,12
469	2.000,00	FRASCO	DIPIRONA SODICA, SOLUCAO ORAL 500 MG/ML FR.	FARMACE	-	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00	52,47%	R\$ 1,17
471	50,00	FRASCO	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, 250MG/5ML SUSPENÇÃO ORAL , FRASCO 100ML.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 5,78	R\$ 289,00	R\$ 12,15	R\$ 607,50	52,43%	R\$ 6,37
472	100,00	FRASCO	FENOTEROL, BROMIDATO, SOLUCAO ORAL 0,2MG/ML FRASCO 20ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 3,88	R\$ 388,00	R\$ 10,53	R\$ 1.053,00	63,15%	R\$ 6,65
473	100,00	FRASCO	FENOXIMETILPENICILINA 80.000UI/ML SOLUÇÃO ORAL.	EUROFARMA	-	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00	R\$ 42,32	R\$ 4.232,00	48,06%	R\$ 20,34
474	200,00	FRASCO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML.	IMEC	-	R\$ 2,21	R\$ 442,00	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	64,64%	R\$ 4,04
475	200,00	FRASCO	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 35,6MG + 37MG 100ML	IFAL	-	R\$ 2,48	R\$ 496,00	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00	79,40%	R\$ 9,56
476	800,00	FRASCO	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 30ML.	NATULAB	-	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00	57,77%	R\$ 2,12
478	800,00	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML.	MEDQUÍMICA	-	R\$ 2,28	R\$ 1.824,00	R\$ 8,07	R\$ 6.456,00	71,75%	R\$ 5,79
479	200,00	FRASCO	METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML DE 10ML.	UNITHER	-	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 2,85	R\$ 570,00	65,61%	R\$ 1,87
480	100,00	FRASCO	METRONIDAZOL BENZOIL, SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO 80ML.	EMS	-	R\$ 7,88	R\$ 788,00	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	49,32%	R\$ 7,67
481	200,00	FRASCO	MICONAZOL, NITRATO DE, 2%, LOÇÃO, FRASCO 30ML.	PHARMASCIENCE	-	R\$ 3,84	R\$ 768,00	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00	54,45%	R\$ 4,59
482	200,00	FRASCO	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 4,68	R\$ 936,00	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00	51,85%	R\$ 5,04
483	100,00	FRASCO	ÓLEO, MINERAL, PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO 100ML.	FARMACE	-	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	45,61%	R\$ 2,75
485	100,00	FRASCO	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML, SOL ORAL, FR C/100ML.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 4,93	R\$ 493,00	R\$ 20,21	R\$ 2.021,00	75,61%	R\$ 15,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
488	1.000,00	FRASCO	SIMETICONA 75MG/ML EMULSAO ORAL, FRASCO 10ML.	NATULAB	-	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00	63,73%	R\$ 2,53
489	200,00	FRASCO	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA (400MG+80)10ML SUSPENSAO ORAL, FRASCO COM 100ML.	TEUTO	-	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00	48,68%	R\$ 4,79
490	300,00	FRASCO	SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML FE(II), FRASCO COM 30ML.	NATULAB	-	R\$ 0,88	R\$ 264,00	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00	77,66%	R\$ 3,06
491	200,00	UNID.	ACICLOVIR CREME, 50 MG/G, TUBO 10 G.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 2,38	R\$ 476,00	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	62,58%	R\$ 3,98
492	200,00	UNID.	COLAGENASE POMADA, TUBO 30G.	CRISTALIA	-	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	R\$ 30,32	R\$ 6.064,00	51,25%	R\$ 15,54
493	200,00	UNID.	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/G POMADA DERMATOLÓGICA, TUBO 30G.	CRISTALIA	-	R\$ 14,68	R\$ 2.936,00	R\$ 31,69	R\$ 6.338,00	53,68%	R\$ 17,01
494	200,00	UNID.	CETOCONAZOL 20MG/G 30G CREME DERMATOLÓGICO	GEOLAB	-	R\$ 4,65	R\$ 930,00	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00	12,10%	R\$ 0,64
495	2.000,00	UNID.	DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% TB. 10G.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 3,51	R\$ 7.020,00	67,24%	R\$ 2,36
496	300,00	UNID.	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, GELEIA 20MG/G BISNAGA, COM 30GR.	PHARLAB	-	R\$ 2,72	R\$ 816,00	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00	62,69%	R\$ 4,57
497	600,00	UNID.	METRONIDAZOL 100MG/G, CREME OU GELÉIA VAGINAL TUBO 50G+10 APLICADORES.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 5,18	R\$ 3.108,00	R\$ 12,43	R\$ 7.458,00	58,33%	R\$ 7,25
498	800,00	UNID.	MICONAZOL,NITRATO 2%, CREME VAGINAL.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 7,18	R\$ 5.744,00	R\$ 12,51	R\$ 10.008,00	42,61%	R\$ 5,33
499	1.500,00	UNID.	NEOMICINA SULFATO DE, BACITRACINA (5MG+250UI)G POMADA, TUBO 10G.	GLOBO	-	R\$ 1,94	R\$ 2.910,00	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00	54,14%	R\$ 2,29
500	200,00	UNID.	NISTATINA 25.000UI/G 60G CREME VAGINAL	GREENPHARMA	-	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 13,05	R\$ 2.610,00	67,05%	R\$ 8,75
501	50,00	POTE	SULFADIAZINA, DE PRATA, PASTA 1%, POTE CONTENDO 400G.	NATIVITA	-	R\$ 41,94	R\$ 2.097,00	R\$ 79,52	R\$ 3.976,00	47,26%	R\$ 37,58
503	200,00	FRASCO	PERMETRINA 5%, FRASCO 60ML.	NATIVITA	-	R\$ 3,14	R\$ 628,00	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00	43,83%	R\$ 2,45
504	100,00	UNID.	GLICOSIMETRO, ANALISADOR DE GLICOSE, PORTÁTIL, DIGITAL E MICROPROCESSADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	ON CALL PLUS	-	R\$ 23,88	R\$ 2.388,00	R\$ 51,71	R\$ 5.171,00	53,82%	R\$ 27,83
505	500,00	CAIXA	TIRA REAGENTE, PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, QUE PERMITA A LEITURA DA TIRA SEM QUE O SANGUE ENTRE EM CONTATO COM O EQUIPAMENTO, COM FAIXA DE MEDICAO IGUAL OU SUPERIOR A 0 MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL, QUANTIDADE DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 6 MICROLITROS, PARA USO EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATIVEL, SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO E CONTROLE DE DADOS DE GLICEMIA, NA LINGUA PORTUGUESA EMBALAGEM CAIXA COM 50 TIRAS REAGENTES COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO DO PRODUTO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ON CALL PLUS	-	R\$ 22,44	R\$ 11.220,00	R\$ 65,39	R\$ 32.695,00	65,68%	R\$ 42,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
506	400,00	CAIXA	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA TRIFACETADA, COM MECANISMO DE SEGURANÇA QUE DISPARA AGULHA E RECOLHE AUTOMATICAMENTE APÓS A PUNÇÃO, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEGE A LANCETA APÓS O USO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. CX C/100	DESCARPACK	-	R\$ 19,32	R\$ 7.728,00	R\$ 28,75	R\$ 11.500,00	32,80%	R\$ 9,43
507	10.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA.	SR	-	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	48,28%	R\$ 0,28
508	10.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X3,3 MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA. E	SR	-	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	21,05%	R\$ 0,08
509	300,00	UNID.	INSULINA HUMANA NPH, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100UI/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTEMER A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ASPEN PHARMA	-	R\$ 20,58	R\$ 6.174,00	R\$ 57,20	R\$ 17.160,00	64,02%	R\$ 36,62
510	100,00	UNID.	INSULINA HUMANA REGULAR, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100UI/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTEMER A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ASPEN PHARMA	-	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00	R\$ 57,20	R\$ 5.720,00	64,02%	R\$ 36,62
512	20,00	UNID.	INSULINA LISPRO, SOLUÇÃO INJETÁVEL (CORRESPONDENTE 100UI DE INSULINA HUMANA) 3,6378MG/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTEMER A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ELI LILLY	-	R\$ 88,12	R\$ 1.762,40	R\$ 88,12	R\$ 1.762,40	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal									60,57%	1.033.559,94	
Adjudicado:								R\$	1.706.361,09		
672.801,15											

Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI - 11.311.773/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	300,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO 70% VOLUME 1000 ML.	JALLES MACHADO/ 70%/ 324550005	JALLES MACHADO/ 70%/ 324550005	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00	40,47%	R\$ 4,35
16	180,00	LITRO	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1.000ML	FARMAX/ 10V/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	FARMAX/ 10V/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 4,82	R\$ 867,60	R\$ 10,06	R\$ 1.810,80	52,09%	R\$ 5,24
40	3.000,00	UNID.	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL.	MEDIX/ MACROGOTAS/ 80495510087	MEDIX/ MACROGOTAS/ 80495510087	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	19,33%	R\$ 0,29
56	10.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA E	SALDANHA RODRIGUES/ 3ML/ 80026180002	SALDANHA RODRIGUES/ 3ML/ 80026180002	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	30,00%	R\$ 0,06
60	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA E	SALDANHA RODRIGUES/ 10ML/ 80026180002	SALDANHA RODRIGUES/ 10ML/ 80026180002	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	6,06%	R\$ 0,02
92	300,00	ROLO	ROLO DE PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO.	SF PAPEIS/ 70X50/ ISENTO	SF PAPEIS/ 70X50/ ISENTO	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00	R\$ 15,24	R\$ 4.572,00	55,05%	R\$ 8,39
94	50,00	UNID.	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA INFANTIL, COM SISTEMA DE VENTURI. CONJUNTO CONTEENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA, CONFECCIONADA EM VINIL, MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, ANEL METÁLICO, QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE. TRAQÜEIA EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, COM MANGUEIRA PARA CONEXÃO DA SAÍDA DE OXIGÊNIO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR PARA ENTRADA DE ALTA UMIDIFICAÇÃO E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. TAMANHO PEDIÁTRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVÓLUCRO ADEQUADO E ACONDICIONADO DE ACORDO A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FOYOMED/ ADULTO/ 10150470491	FOYOMED/ ADULTO/ 10150470491	R\$ 13,46	R\$ 673,00	R\$ 30,68	R\$ 1.534,00	56,13%	R\$ 17,22
134	10,00	UNID.	Tesoura de Mayo	RICHARDS/ MAYO/ 10173550038	RICHARDS/ MAYO/ 10173550038	R\$ 19,20	R\$ 192,00	R\$ 41,59	R\$ 415,90	53,84%	R\$ 22,39
276	3.000,00	COMP.	CARBONATO DE CÁLCIO, 500MG DE CÁLCIO ELEMENTAR.	NUTIVIT / 500MG / ISENTO	NUTIVIT / 500MG / ISENTO	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,27	R\$ 810,00	62,96%	R\$ 0,17
334	3.000,00	COMP.	METOCLOPRAMIDA, COMP. 10 MG.	BELFAR / 10MG / 105710165	BELFAR / 10MG / 105710165	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,27	R\$ 810,00	62,96%	R\$ 0,17
337	500,00	COMP.	METOPROLOL 100MG, SUCCINATO, COMP. REVESTIDO.	PHARLAB / 100MG / 141070630	PHARLAB / 100MG / 141070630	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	30,04%	R\$ 0,73
342	10.000,00	CÁPSULA	OMEPRAZOL, CAPSULA 20MG.	HIPOLABOR / 20MG / 113430173	HIPOLABOR / 20MG / 113430173	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	52,17%	R\$ 0,12
352	1.000,00	COMP.	SECNIDAZOL 1000MG COMP.	PHARLAB / 1000MG / 141070040	PHARLAB / 1000MG / 141070040	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	71,54%	R\$ 1,76
354	10.000,00	COMP.	SINVASTATINA, COMP. 20MG.	PHARLAB / 20MG / 141070108	PHARLAB / 20MG / 141070108	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	52,00%	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
392	200,00	FRASCO	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 30 ML.	PRATI DONADUZZI / 1MG/ML / 125680232	PRATI DONADUZZI / 1MG/ML / 125680232	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00	R\$ 34,96	R\$ 6.992,00	59,73%	R\$ 20,88
395	2.000,00	COMP.	SERTRALINA, COMP. 50MG.	GEOLAB / 50MG / 154230225	GEOLAB / 50MG / 154230225	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,32	R\$ 640,00	59,38%	R\$ 0,19
502	200,00	FRASCO	PERMETRINA 1% LOÇÃO.	NATIVITA / 1% / 147610011	NATIVITA / 1% / 147610011	R\$ 1,79	R\$ 358,00	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00	64,62%	R\$ 3,27
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	42,80%		18.575,10
						R\$ 24.821,60		R\$ 43.396,70			

Fornecedor : IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 36.685.847/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	50,00	LITRO	ESTERILIZANTE QUÍMICO SOLUÇÃO À BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2% - RECIPIENTE COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	LITRO	R\$ 46,68	R\$ 2.334,00	R\$ 62,33	R\$ 3.116,50	25,11%	R\$ 15,65
17	50,00	FRASCO	DESINCROSTANTE LÍQUIDO A BASE DE FÓSFATO TRISSÓDICO PARA DESINCROSTAÇÃO EM ARTIGOS DE USO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, RECIPIENTE COM 5 LITROS, APRESENTAR: FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	CINORD	FRASCO	R\$ 60,09	R\$ 3.004,50	R\$ 253,47	R\$ 12.673,50	76,29%	R\$ 193,38
36	350,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 06.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,74	R\$ 259,00	R\$ 1,15	R\$ 402,50	35,65%	R\$ 0,41
37	300,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 08.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,68	R\$ 204,00	R\$ 1,15	R\$ 345,00	40,87%	R\$ 0,47
38	1.000,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 10.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	36,52%	R\$ 0,42
39	1.000,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 12.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	32,17%	R\$ 0,37
83	350,00	PACOTE	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 45 X 50, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPONTO, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA.	ECOMAX	PACOTE	R\$ 56,05	R\$ 19.617,50	R\$ 105,84	R\$ 37.044,00	47,04%	R\$ 49,79
90	500,00	ROLO	Fita cirúrgica hipoalergênica microporosa com 10cm x 4,5m - Fita Cirúrgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. Utilizada para fixação de curativos, proteção de cortes, etc. De finíssima espessura e excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Porosa, que permite a pele respirar livremente. cx com 24 UNID.s	ADPELE / MISSNER	ROLO	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00	R\$ 57,32	R\$ 28.660,00	89,45%	R\$ 51,27
145	10,00	PACOTE	TUBO DE LATEX PARA ASPIRAÇÃO Nº 200. ROLO C/15MT.	BIOSANI	PACOTE	R\$ 21,15	R\$ 211,50	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	79,99%	R\$ 84,56
182	250,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 08, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,54	R\$ 135,00	R\$ 1,04	R\$ 260,00	48,08%	R\$ 0,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
183	250,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 10, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,55	R\$ 137,50	R\$ 1,05	R\$ 262,50	47,62%	R\$ 0,50
184	250,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 12, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,56	R\$ 140,00	R\$ 1,14	R\$ 285,00	50,88%	R\$ 0,58
185	250,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 14, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,65	R\$ 162,50	R\$ 1,14	R\$ 285,00	42,98%	R\$ 0,49
186	250,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 16, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,70	R\$ 175,00	R\$ 1,15	R\$ 287,50	39,13%	R\$ 0,45
187	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 08, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	CPL	UNID.	R\$ 0,85	R\$ 425,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	66,67%	R\$ 1,70
188	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 10, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00	64,14%	R\$ 1,61
189	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 12, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOBASE	UNID.	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00	60,47%	R\$ 1,53
190	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 14, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOBASE	UNID.	R\$ 0,95	R\$ 475,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	62,75%	R\$ 1,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
191	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 16, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOBASE	UNID.	R\$ 1,15	R\$ 575,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	54,90%	R\$ 1,40
192	500,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 8 , DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,38	R\$ 690,00	56,52%	R\$ 0,78
193	500,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,61	R\$ 305,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	58,22%	R\$ 0,85
194	1.000,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	58,82%	R\$ 0,90
196	800,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,65	R\$ 520,00	R\$ 1,51	R\$ 1.208,00	56,95%	R\$ 0,86
198	400,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,74	R\$ 296,00	R\$ 1,53	R\$ 612,00	51,63%	R\$ 0,79
210	2.500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO N.A 10 ML	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,38	R\$ 950,00	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00	60,82%	R\$ 0,59
251	5.000,00	COMRIIMIDO	NORETISTERONA, COMP. 0,35MG, . A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	BIOLAB	COMP.	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	57,78%	R\$ 0,26
269	20.000,00	COMP.	ATENOLOL, COMP. 25MG.	VITAMEDIC	COMP.	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	50,00%	R\$ 0,06
292	1.000,00	COMP.	CLONIDINA , CLORIDRATO, COMP. 0,200MG.	BOEHRINGER	COMP.	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	37,70%	R\$ 0,23
318	2.000,00	COMP.	IBUPROFENO, 300MG, COMP..	VITAMEDIC	COMP.	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,38	R\$ 760,00	52,63%	R\$ 0,20
330	5.000,00	COMP.	METFORMINA, CLORIDRATO, COMP., 500MG.	PRATI	COMP.	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	50,00%	R\$ 0,12
364	3.000,00	COMP.	BUPROPIONA, CLORIDRATO, COMP. 150MG.	.EMS	COMP.	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00	52,94%	R\$ 0,72
368	1.000,00	COMP.	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO, COMP. 25MG.	LEGRAND	COMP.	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	33,33%	R\$ 0,51
379	100,00	AMPOLA	FENOBARBITAL, SOLUCAO INJETAVEL 200MG AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 2,32	R\$ 232,00	R\$ 4,17	R\$ 417,00	44,36%	R\$ 1,85
380	100,00	AMPOLA	FENITOINA, SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML. AMPOLA COM 5ML.	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$ 3,33	R\$ 333,00	R\$ 8,74	R\$ 874,00	61,90%	R\$ 5,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
387	500,00	COMP.	MORFINA SULFATO DE, COMP. 30 MG, ACAA CURTA.	CRISTALIA	COMP.	R\$ 1,96	R\$ 980,00	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	18,67%	R\$ 0,45
401	1.000,00	CÁPSULA	LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25MG, EM CAPSULA.	ROCHE	CÁPSULA	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	38,63%	R\$ 1,07
402	1.000,00	CÁPSULA	LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25MG HBS, EM CAPSULA.	ROCHE	CÁPSULA	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	11,19%	R\$ 0,31
403	1.000,00	COMP.	LEVODOPA + CARBIDOPA (250MG+25MG).	CRISTALIA	COMP.	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	27,37%	R\$ 0,49
404	1.000,00	COMP.	LEVOMEPROMAZINA 25 MG.	CRISTALIA	COMP.	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 0,82	R\$ 820,00	28,05%	R\$ 0,23
418	200,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.	ISOFARMA	AMP	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00	2,69%	R\$ 0,18
436	100,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000UI 0,25ML SUBCUTÂNEA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	R\$ 70,40	R\$ 7.040,00	84,96%	R\$ 59,81
437	100,00	AMP	DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 10ML.	CRISTALIA	AMP	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 7,53	R\$ 753,00	59,50%	R\$ 4,48
445	15,00	AMP.	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D), SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG FA.+DILUENTE.	CSL	AMP.	R\$ 302,82	R\$ 4.542,30	R\$ 647,56	R\$ 9.713,40	53,24%	R\$ 344,74
448	1.000,00	AMP	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML.	FARMACE	AMP	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	61,22%	R\$ 1,80
450	600,00	FRASCO	ALBENDAZOL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO 10ML.	PRATI	FRASCO	R\$ 1,19	R\$ 714,00	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00	55,76%	R\$ 1,50
455	100,00	FRASCO	AMPICILINA 250MG/5ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	FRASCO	R\$ 4,26	R\$ 426,00	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00	64,56%	R\$ 7,76
458	50,00	UNID.	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, 250MCG/ INALAÇÃO DOSE, AEROSOL.DOSIMETRADO COM BOCAL PARA 200 EROGAÇÕES (INALAÇÃO DOSE)+ESPAÇADOR.	GLENMARK	UNID.	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 78,21	R\$ 3.910,50	19,45%	R\$ 15,21
460	10,00	POTE	CARVAO ATIVADO, PO EMBALAGEM COM 30G.	QEEL	POTE	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	51,96%	R\$ 26,50
470	300,00	FRASCO	DIPIRONA + ESCOPOLAMINA, N-BUTILBROMETO DE, (333,4 MG/ML + 6,67MG/ML) SOL. ORAL.	NATULAB	FRASCO	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	R\$ 15,83	R\$ 4.749,00	59,00%	R\$ 9,34
484	400,00	FRASCO	PARACETAMOL, SOLUÇÃO ORAL, EM GOTAS, FRASCO 10ML.	FARMACE	FRASCO	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 2,88	R\$ 1.152,00	67,01%	R\$ 1,93
487	100,00	FRASCO	SALBUTAMOL, XAROPE 2MG/5ML, FRASCO COM 100ML.	NATULAB	FRASCO	R\$ 1,14	R\$ 114,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	63,92%	R\$ 2,02
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	58,75%	93.541,70	
						R\$ 65.688,80		R\$ 159.230,50			

Fornecedor : MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 17.406.286/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	200,00	GALÃO	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML GALÃO PLÁSTICO PET DE 5000 ML	SOFT WATER	SOFT WATER	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00	50,22%	R\$ 8,05
20	160,00	LITRO	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE 1.000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 26,46	R\$ 4.233,60	R\$ 30,04	R\$ 4.806,40	11,92%	R\$ 3,58
49	100,00	UNID.	SCALP Nº 19	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00	3,57%	R\$ 0,01
50	150,00	UNID.	SCALP Nº 21	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 40,50	R\$ 0,28	R\$ 42,00	3,57%	R\$ 0,01
51	200,00	UNID.	SCALP Nº 23	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	3,57%	R\$ 0,01
52	200,00	UNID.	SCALP Nº 25	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	3,57%	R\$ 0,01
53	200,00	UNID.	SCALP Nº 27	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	3,57%	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
91	200,00	ROLO	ROLO DE PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL, APROXIMADAMENTE 50CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO.	JOPPEL	JOPPEL	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 12,37	R\$ 2.474,00	54,73%	R\$ 6,77
98	50,00	PACOTE	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL PCT C/100.	DEJAMARO	DEJAMARO	R\$ 12,60	R\$ 630,00	R\$ 28,79	R\$ 1.439,50	56,23%	R\$ 16,19
99	100,00	PACOTE	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 30G PCT C/ 100 UND..	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 26,92	R\$ 2.692,00	58,40%	R\$ 15,72
100	200,00	PACOTE	ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNID.S, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	ESTILO	ESTILO	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 11,09	R\$ 2.218,00	58,61%	R\$ 6,50
257	20.000,00	COMP.	ÁCIDO FÓLICO, COMP. 5MG.	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	50,00%	R\$ 0,06
261	1.000,00	COMP.	ALOPURINOL, COMP. 100MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,34	R\$ 340,00	55,88%	R\$ 0,19
268	5.000,00	COMP.	ATENOLOL, COMP. 50MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	55,56%	R\$ 0,10
275	10.000,00	COMP.	CAPTOPRIL, COMP. 25MG.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	81,82%	R\$ 0,18
294	5.000,00	COMP.	DEXCLORFENIRAMINA, COMP. 2MG.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	63,64%	R\$ 0,14
295	5.000,00	COMP.	DICLOFENACO SÓDICO, COMP. 50MG.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	60,00%	R\$ 0,12
303	10.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 10MG.	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	55,56%	R\$ 0,10
312	5.000,00	COMP.	FUROSEMIDA, COMP. 40MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	61,11%	R\$ 0,11
313	20.000,00	COMP.	GLIBENCLAMIDA, COMP. 5 MG.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 800,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	55,56%	R\$ 0,05
326	10.000,00	COMP.	LORATADINA, COMP. 10MG.	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	46,15%	R\$ 0,12
335	1.000,00	COMP.	METOPROLOL 25MG, SUCCINATO, COMP. REVESTIDO.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,41	R\$ 410,00	R\$ 0,96	R\$ 960,00	57,29%	R\$ 0,55
336	500,00	COMP.	METOPROLOL 50MG, SUCCINATO, COMP. REVESTIDO.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,78	R\$ 390,00	R\$ 1,72	R\$ 860,00	54,65%	R\$ 0,94
341	1.000,00	COMP.	NIFEDIPINO RETARD, COMP. 20MG.	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,28	R\$ 280,00	46,43%	R\$ 0,13
348	3.000,00	COMP.	PREDNISONA, COMP. 5MG.	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,22	R\$ 660,00	54,55%	R\$ 0,12
355	5.000,00	COMP.	SINVASTATINA, COMP. 40MG.	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	76,19%	R\$ 0,32
357	10.000,00	COMP.	SULFATO FERROSO 40MG FE(II), COMP. REVESTIDO ENVELOPADO.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	71,43%	R\$ 0,10
361	3.000,00	COMP.	VITAMINAS COMPLEXO B (TIAMINA + RIBOFLAVINA + PIRIDOXINA + NICOTINAMIDA + PANTOTENATO DE CÁLCIO) 5 MG + 2 MG + 2 MG + 20 MG + 3 MG, DRAGEAS.	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00	50,00%	R\$ 0,06
371	100,00	AMPOLA	CLORPROMAZINA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML, EM AMPOLA.	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,47	R\$ 147,00	R\$ 2,88	R\$ 288,00	48,96%	R\$ 1,41
394	6.000,00	COMP.	RISPERIDONA, 3MG, COMP. REVESTIDO.	PRATI	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	R\$ 0,57	R\$ 3.420,00	61,40%	R\$ 0,35
397	1.000,00	COMP.	TRAZODONA, COMP. 50 MG.	.EMS	.EMS	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	60,32%	R\$ 0,76
398	2.000,00	COMP.	VALPROATO DE SÓDIO, COMP. 500MG.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00	55,05%	R\$ 0,60
399	100,00	FRASCO	VALPROATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO ORAL 5MG/ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	55,02%	R\$ 6,85
400	2.000,00	COMP.	VENLAFAXINA, CLORIDRATO, COMP. 75 MG.	MULTILAB	MULTILAB	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00	49,17%	R\$ 0,89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
408	200,00	AMP	ATROPINA SULFATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML, AMPOLA 1ML..	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,63	R\$ 126,00	R\$ 2,27	R\$ 454,00	72,25%	R\$ 1,64
409	300,00	AMP	CIMETIDINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,12	R\$ 336,00	R\$ 3,19	R\$ 957,00	64,89%	R\$ 2,07
431	800,00	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG + DAPIRONA SÓDICA 2.500 MG/5ML SOL INJ. AMP. 5ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	R\$ 7,33	R\$ 5.864,00	68,49%	R\$ 5,02
442	100,00	AMP	FITOMENADIONA (VITAMINA K), SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10MG/ML AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,54	R\$ 154,00	R\$ 4,77	R\$ 477,00	67,71%	R\$ 3,23
443	600,00	AMP.	GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 25%, 10ML.	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,56	R\$ 336,00	R\$ 1,07	R\$ 642,00	47,66%	R\$ 0,51
444	400,00	AMP.	GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, 10ML.	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,56	R\$ 224,00	R\$ 1,57	R\$ 628,00	64,33%	R\$ 1,01
467	50,00	FRASCO	DICLOFENACO RESINATO, SUSPENSÃO ORAL 0,5 MG/GOTA FR.10ML.	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 4,24	R\$ 212,00	R\$ 7,24	R\$ 362,00	41,44%	R\$ 3,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	55,00%	33.070,80	
						R\$ 27.060,10		R\$ 60.130,90			

Fornecedor : YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - 34.909.753/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	30,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 24, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	MEDIX	DESCARTAVÉL	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 31,33	R\$ 939,90	4,25%	R\$ 1,33
140	20,00	UNID.	TERMOMETRO CLINICO, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS, COLUNA DE MERCURIO COM DILATAÇÃO UNIFORME, INTEGRAL, VISIVEL E DE FACIL LEITURA.	G TECH	DESCARTAVÉL	R\$ 12,60	R\$ 252,00	R\$ 22,54	R\$ 450,80	44,10%	R\$ 9,94
304	500,00	COMP.	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, COMP. OU CAPSULA 500MG,	ACHÉ	DESCARTAVÉL	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	24,03%	R\$ 1,05
439	100,00	AMP	AMINOFINILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 240 MG/ML AMPOLA 10 ML.	HIPOLABOR	DESCARTAVÉL	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00	42,22%	R\$ 0,76
511	20,00	UNID.	INSULINA LISPRO, SOLUÇÃO INJETÁVEL (CORRESPONDENTE 100UI DE INSULINA HUMANA) 3,6378MG/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBFFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ELI LILLY	DESCARTAVÉL	R\$ 77,74	R\$ 1.554,80	R\$ 163,41	R\$ 3.268,20	52,43%	R\$ 85,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	36,35%	2.553,10	
						R\$ 4.470,80		R\$ 7.023,90			

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
254	20.000,00	COMP.	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMP. 100MG.	MEDQUIMICA-(MG)	CPR ACIDO ACETILSALICILICO APRES CX/200 CPR - AS-MED Registro no M.S.: 1091700390031 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	44,44%	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
263	5.000,00	CÁPSULA	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG, CAPSULA.	EMS(SP)	COM AMOXI+CLAV.POTASSIO 500 MG + 125 MG APRES CX/18 CPR - GENÉRICO Registro no M.S.: 1.0235.0532.002-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	68,89%	R\$ 1,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
266	30.000,00	COMP.	ANLÓDIPINO, BENSILATO 5MG.	GEOLAB-GO(GO)	CPR ANLÓDIPINO 5MG - APRES. CX. C/500 CPR - BESILAPIN Registro no M.S.: 1.5423.0243.004-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,03	R\$ 900,00	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	82,35%	R\$ 0,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
267	10.000,00	COMP.	ANLÓDIPINO, 10MG.	BENSILATO	GEOLAB-GO(GO) CPR ANLÓDIPINO 10MG - APRES. CX. C/500 CPRS - BESILAPIN Registro no M.S.: 1.5423.0243.008-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	70,83%	R\$ 0,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
271	3.000,00	COMP.	AZITROMICINA, REVESTIDO 500MG.	COMP. MEDQUIMICA-(MG)	CPR AZITROMICINA 500 MG APRES CX/300 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.0917.0097.003-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	R\$ 3,41	R\$ 10.230,00	80,06%	R\$ 2,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
298	40.000,00	COMP.	DIPIRONA SODICA, COMP. 500 MG,	EMS(SP)	CPR DIPIRONA 500 MG APRES CX/240 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1023505230083 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00	75,56%	R\$ 0,34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
301	20.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG.	1FARMA(MG)	CPR ENALAPRIL 5 MG APRES CX/500 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 104810098024-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	56,25%	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
302	30.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG.	MEDQUIMICA-(MG)	CPR ENALAPRIL 20MG - APRES. CX. C/500 CPR - PRESSOMEDE Registro no M.S.: 1.0917.0050.019-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	69,57%	R\$ 0,16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
316	40.000,00	COMP.	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG, COMP..	MEDQUIMICA-(MG)	CPR HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - APRES. CX. C/500 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.0917.0093.004-2 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,03	R\$ 1.200,00	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	72,73%	R\$ 0,08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
328	40.000,00	COMP.	LOSARTANA A POTASSICA, COMP. SULCADO 50MG.	GEOLAB-GO(GO)	CPR LOSARTANA POTASSICO 50MG APRES CX/450 CPR - ARARTAN Registro no M.S.: 154230177025-8 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	69,57%	R\$ 0,16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
329	20.000,00	COMP.	METFORMINA, CLORIDRATO, COMP., 850MG.	MERCK(SP)	CPR METFORMINA 850 MG - APRES. CX. C/60 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1008902750055 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	60,00%	R\$ 0,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
347	3.000,00	COMP.	PREDNISONA, COMP. 20MG.	UNIÃO QUIMI(MG)	CPR PREDNISONA 20MG APRES CX/10 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1049713360011 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	71,67%	R\$ 0,43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
350	5.000,00	COMP.	PROPRANOLOL, COMP. 40MG.	OSORIO DE M(MG)	<p>PROPRANOLOL 40MG APRES CX/30 CPR - GENÉRICO Registro no M.S.: 1.05040051.002-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,04	R\$ 200,00	R\$ 0,15	R\$ 750,00	73,33%	R\$ 0,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
360	1.000,00	COMP.	VARFARINA, COMP. 5MG.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR VARFARINA 5MG - APRES. CX. C/30 CPRS - GENERICO Registro no M.S.: 104971323007-8 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,37	R\$ 370,00	64,86%	R\$ 0,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
362	20.000,00	COMP.	AMITRIPTILINA, COMP. 25MG.	BRAINFARMA(GO)	CPR AMITRIPTILINA 25 MG APRES CX/200 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 155840067002-9 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	57,14%	R\$ 0,08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
363	5.000,00	COMP.	BIPEDIRENO, CLORIDRATO, COMP. DE 2MG,	CRISTALIA-S(SP)	COM BIPERIDENO 2MG - APRES. CX. C/200 CPRS - CINETOL Registro no M.S.: 1.0298.0096.004-5 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	57,35%	R\$ 0,39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
365	10.000,00	COMP.	CARBAMAZEPINA COMP..	200MG, UNIAO QUIMI(DF)	CPR CARBAMAZEPINA 200MG APRES CX/30 CPRS - GENERICO Registro no M.S.: 104971331002-0 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	42,11%	R\$ 0,16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
366	50,00	FRASCO	CARBAMAZEPINA, 100MG/5ML.	XAROPE	UNIAO QUIMI(DF) FR CARBAMAZEPINA 2% APRES FRASCO 100ML - UNI-CARBAMAZ Registro no M.S.: 1.0497.0172.004-0 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 10,44	R\$ 522,00	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50	54,94%	R\$ 12,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
367	5.000,00	COMP.	CARBONATO DE LÍTIO, COMP. DE 300MG.	BIOLAB / AC(SP)	CPR CARBONATO LÍTIO 300 MG APRES CX/500 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.0492.0162.005-5 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	58,33%	R\$ 0,56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
369	30.000,00	COMP.	CLONAZEPAM, COMP. 2MG.	GEOLAB-GO(GO)	CPR CLONAZEPAM 2 MG APRES CX/480 CPR - ZILEPAM Registro no M.S.: 1542301750311 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	78,26%	R\$ 0,18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
370	500,00	FRASCO	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, EM GOTAS, FRASCO,	GEOLAB-GO(GO)	FR CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL.ORAL FRASCO PET COM 20 ML Registro no M.S.: 1.5423.0255.006-5 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 1,96	R\$ 980,00	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00	64,75%	R\$ 3,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
372	5.000,00	COMP.	CLORPROMAZINA, 100MG.	COMP.	UNIAO QUIMI(DF) CPR CLORPROMAZINA 100MG APRES CX/100 CPR - CLOPROMAZ Registro no M.S.: 1.0497.0155.004-8 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	53,85%	R\$ 0,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
375	5.000,00	COMP.	DIAZEPAM, COMP. 10MG.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR DIAZEPAM 10MG - APRES CX/200 COMP - UNI DIAZEPAX Registro no M.S.: 104970147004-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	65,00%	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
376	5.000,00	COMP.	DIAZEPAM, COMP. 5MG.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR DIAZEPAM 5 MG APRES CX/ 200 CPR - UNI DIAZEPAX Registro no M.S.: 1.0497.0147.003-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00	58,82%	R\$ 0,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
377	5.000,00	COMP.	FENOBARBITAL, COMP. 100MG.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR FENOBARBITAL 100MG - APRES. CX. C/200 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 104970285003-7 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	56,67%	R\$ 0,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
378	50,00	FRASCO	FENOBARBITAL, ORAL GOTAS 20ML.	SOLUÇÃO 40MG/ML FR	UNIAO QUIMI(DF) FR FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL ORAL GTS - APRES. FRASCO 20 ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.0497.1330.001-7 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 4,74	R\$ 237,00	R\$ 8,84	R\$ 442,00	46,38%	R\$ 4,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
383	100,00	FRASCO	HALOPERIDOL, SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML, FRASCO 20ML.	UNIAO QUIMI(DF)	VD HALOPERIDOL GOTAS 2MG/ML - APRES. FRASCO 20 ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.0497.1208.001-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	57,41%	R\$ 4,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
384	10.000,00	COMP.	HALOPERIDOL, COMP., 5MG,	CRISTALIA-S(SP)	CPR HALOPERIDOL 5MG APRES CX/200 CPR - HALO Registro no M.S.: 1.029.80020025-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	44,19%	R\$ 0,19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
385	300,00	AMPOLA	HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA 1ML.	UNIAO QUIMI(DF)	AMP HALOPERIDOL DECANOATO (70,52) = 50MG C/3 AMP - DECAN HALOPER Registro no M.S.: 104971133001-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 10,67	R\$ 3.201,00	R\$ 12,17	R\$ 3.651,00	12,33%	R\$ 1,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
386	200,00	AMPOLA	HALOPERIDOL, INJETAVEL 5MG/ML, 1ML.	SOLUCAO AMPOLA	UNIAO QUIMI(DF) AMP HALOPERIDOL 5MG APRES CX/50 AMP.1ML - UNI HALOPER Registro no M.S.: 1.0497.0191.009-5 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 1,82	R\$ 364,00	R\$ 3,10	R\$ 620,00	41,29%	R\$ 1,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
389	10.000,00	COMP.	NORTRIPTILINA, COMP. 25MG.	RANBAXY FAR(RJ)	CAP NORTRIPTILINA 25MG APRES CX/30 CAP - GENERICO Registro no M.S.: 1.2352.0191.002-1 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	31,88%	R\$ 0,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
390	10.000,00	COMP.	NORTRIPTILINA, COMP. 50MG.	RANBAXY FAR(RJ)	CAP NORTRIPTILINA 50MG APRES CX/30 CAP - GENERICO Registro no M.S.: 1.2352.0191.004-8 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00	33,98%	R\$ 0,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
391	2.000,00	COMP.	PREGABALINA, COMP. 150MG.	MEDQUIMICA-(MG)	CPR PREGABALINA 150MG APRES CX/30 CAP - GENERICO Registro no M.S.: 1091701020031 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	78,64%	R\$ 2,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
393	6.000,00	COMP.	RISPERIDONA, 1MG, COMP. REVESTIDO.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR RISPERIDONA 1 MG APRES CX/30 CPR - VIVERDAL Registro no M.S.: 1049711340054 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	80,00%	R\$ 0,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
416	300,00	FR/AMP	OMEPRAZOL INJETÁVEL, 40MG + DILUENTE.	SÓDICO, UNIAO QUIMI(DF)	F/A OMEPRAZOL 40MG INJ APRES CX/50 F/A - UNIPRAZ Registro no M.S.: 1049711960206 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 17,44	R\$ 5.232,00	R\$ 75,65	R\$ 22.695,00	76,95%	R\$ 58,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
453	200,00	FRASCO	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG, SUSPENSÃO ORAL.	SANDOZ(SP)	FR AMOXI+CLAV/POT 50MG+12,5/ML FR 75ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.0047.0431.001-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 10,79	R\$ 2.158,00	R\$ 13,69	R\$ 2.738,00	21,18%	R\$ 2,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
454	500,00	FRASCO	AMOXICILINA, P/SUSP. ORAL 250MG/5ML, FR 60ML.	PRATI DONAD(PR)	FR AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL - APRES. CX. C/50 FR. C/60ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.2568.0156.002-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 2,78	R\$ 1.390,00	R\$ 15,47	R\$ 7.735,00	82,03%	R\$ 12,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
456	500,00	FRASCO	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML SUSPENSÃO ORAL.	PHARLAB-MG(MG)	FR AZITROMICINA 40MG/ML PO SUS. ORAL. - APRES. CX C/50 FR C/15 ML - AZITOPHAR Registro no M.S.: 1.4107.0006.019-5 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00	71,00%	R\$ 13,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
457	50,00	UNID.	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50MCG/DOSE, SPRAY NASAL, COM RECIPIENTE DOSADOR, EMBALAGEM COM 200 DOSES.	GLAXOSMITHK(RJ)	UND BECLOMETASONA SPRAY NASAL 50MCG FR. C/200 DOSES - BECLOSOL Registro no M.S.: 1.0107.0188.001-8 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 25,09	R\$ 1.254,50	R\$ 61,80	R\$ 3.090,00	59,40%	R\$ 36,71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
486	200,00	UNID.	SALBUTAMOL, 100MCG AEROSOL COM 200 DOSES.	GLAXOSMITHK(RJ)	FR SALBUTAMOL 100MCG SPRAY FR C/200DOS - AEROLIN Registro no M.S.: 1.0107.0226.003-1 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00	R\$ 23,61	R\$ 4.722,00	55,78%	R\$ 13,17
Subtotal Adjudicado:						R\$ 70.166,50	Subtotal Orçado:		R\$ 198.166,50	64,59%	128.000,00

Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
272	2.000,00	COMP.	BACLOFENO, COMP. 10MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00	71,43%	R\$ 0,25
349	20.000,00	COMP.	PROMETAZINA, COMP. 25 MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	61,11%	R\$ 0,22
374	500,00	AMPOLA	DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00	63,82%	R\$ 1,27
381	5.000,00	COMP.	FENITOÍNA, COMP. 100MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	54,55%	R\$ 0,18
382	20.000,00	COMP.	FLUOXETINA, COMP. 20MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	80,00%	R\$ 0,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
396	500,00	AMPOLA	TRAMADOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,28	R\$ 640,00	R\$ 2,61	R\$ 1.305,00	50,96%	R\$ 1,33
420	600,00	FR/AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1.200.000UI + DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,54	R\$ 5.724,00	R\$ 19,79	R\$ 11.874,00	51,79%	R\$ 10,25
421	500,00	FR/AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 600.000 UI+ DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,64	R\$ 3.820,00	R\$ 19,83	R\$ 9.915,00	61,47%	R\$ 12,19
425	1.000,00	AMP	CETOPROFENO 100MG/ML AMPOLA IM 2ML.	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00	72,74%	R\$ 4,59
433	2.500,00	AMP	DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G/ML AMPOLA 2ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	R\$ 1,64	R\$ 4.100,00	51,83%	R\$ 0,85
434	800,00	FR/AMP	HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG FA+DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,82	R\$ 2.256,00	R\$ 7,01	R\$ 5.608,00	59,77%	R\$ 4,19
435	1.000,00	FR/AMP	HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG FA+DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00	59,14%	R\$ 8,25
477	200,00	FRASCO	IPRATROPIO, BROMETO SOLUÇÃO ORAL.	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 2,80	R\$ 560,00	56,43%	R\$ 1,58
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	60,97%	42.778,00	
						R\$		R\$			
						27.389,00		70.167,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 892.397,95	R\$ 2.244.476,59	60,24%	1.352.078,64

Quixabeira - Bahia, 12 de Janeiro de 2022

BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA
PREGOEIRO(A)

Homologações



MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 146/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO(A), **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Quixabeira, Bahia.*

Fornecedor : M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 33.921.374/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO 99% VOLUME 1000 ML.	PROLINK	-	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00	42,46	R\$ 4,48
2	350,00	LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO 96% VOLUME 1000 ML.	PROLINK	-	R\$ 6,17	R\$ 2.159,50	R\$ 10,49	R\$ 3.671,50	41,18	R\$ 4,32
4	150,00	FRASO	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 70% 1000ML	FLAMAGEL	-	R\$ 9,11	R\$ 1.366,50	R\$ 15,11	R\$ 2.266,50	39,71	R\$ 6,00
5	120,00	GALÃO	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 70% 5000ML	FLAMAGEL	-	R\$ 34,15	R\$ 4.098,00	R\$ 66,85	R\$ 8.022,00	48,92	R\$ 32,70
6	100,00	FRASO	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. 5LT	CINORD	-	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00	R\$ 50,64	R\$ 5.064,00	56,36	R\$ 28,54
8	48,00	LITRO	ESTERILIZANTE QUÍMICO SOLUÇÃO À BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2% - RECIPIENTE COM 5 LITRO	RIOQUÍMICA	-	R\$ 142,75	R\$ 6.852,00	R\$ 245,33	R\$ 11.775,84	41,81	R\$ 102,58
9	120,00	FRASCO	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	VIC PHARMA	-	R\$ 29,24	R\$ 3.508,80	R\$ 53,68	R\$ 6.441,60	45,53	R\$ 24,44
10	200,00	LITRO	IODOPOVIDONA (PVPI) DEGERMANTE	VIC PHARMA	-	R\$ 25,98	R\$ 5.196,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	0,08	R\$ 0,02
11	200,00	LITRO	ÁLCOOL IODADO 0,1% VOLUME 1000 ML.	VIC PHARMA	-	R\$ 15,94	R\$ 3.188,00	R\$ 33,34	R\$ 6.668,00	52,19	R\$ 17,40
12	300,00	LITRO	IODOPOVIDONA (PVPI) TÓPICO	VIC PHARMA	-	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00	R\$ 30,60	R\$ 9.180,00	21,60	R\$ 6,61
13	150,00	FRASCO	OLEO AMACIANTE COM AGE VITAMIA A E E E LECITINA DE SOJA 100 ML	NUTRIEX	-	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 7,28	R\$ 1.092,00	48,49	R\$ 3,53
15	240,00	LITRO	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 1000ML	CRISTAL	-	R\$ 4,64	R\$ 1.113,60	R\$ 5,39	R\$ 1.293,60	13,91	R\$ 0,75
18	130,00	LITRO	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA DEGERMANTE 1.000ML	VIC PHARMA	-	R\$ 10,87	R\$ 1.413,10	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00	52,74	R\$ 12,13
19	120,00	LITRO	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1.000ML	VIC PHARMA	-	R\$ 18,75	R\$ 2.250,00	R\$ 29,04	R\$ 3.484,80	35,43	R\$ 10,29
21	200,00	CAIXA	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO; CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM 'PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94	

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZO7NOOOTYSPS5OEKVAYEZA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA 20 X 0,55, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	0,00	R\$ 0,00
23	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 6, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	0,00	R\$ 0,00
24	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 6,48	R\$ 1.166,40	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	30,32	R\$ 2,82
25	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 6,48	R\$ 1.166,40	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	30,32	R\$ 2,82
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	180,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. .	SOLIDOR	-	R\$ 6,48	R\$ 1.166,40	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00	30,32	R\$ 2,82
27	200,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	28,71	R\$ 2,67
28	300,00	CAIXA	AGULHA, HIPODERMICA, 40 X 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SOLIDOR	-	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	22,26	R\$ 2,07
29	200,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 14.	DESCARPACK	-	R\$ 1,08	R\$ 216,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00	18,80	R\$ 0,25
30	200,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 16.	DESCARPACK	-	R\$ 1,08	R\$ 216,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00	18,80	R\$ 0,25
31	200,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 18.	DESCARPACK	-	R\$ 0,73	R\$ 146,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00	45,11	R\$ 0,60
32	1.500,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 20.	DESCARPACK	-	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	38,35	R\$ 0,51
Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15							Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09		60,57%	R\$ 1.033.559,94	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	1.500,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 22.	DESCARPACK	-	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	38,35	R\$ 0,51
34	1.500,00	UNID.	CATETER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, TRI FACETADO, DE POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONADA Nº 24.	DESCARPACK	-	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	38,35	R\$ 0,51
35	350,00	UNID.	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MEDSONDA	-	R\$ 1,03	R\$ 360,50	R\$ 1,53	R\$ 535,50	32,68	R\$ 0,50
41	500,00	UNID.	Equipo adaptador sistema fechado 0,10cm descartável esterilizado com óxido de etileno, apirogênio. Conector slip	MEDSONDA	-	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,30	R\$ 650,00	0,00	R\$ 0,00
42	500,00	UNID.	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL.	LABOR IMPORT	-	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	30,57	R\$ 0,48
43	300,00	UNID.	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP ADULTO	DESCARPACK	-	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 1,37	R\$ 411,00	52,55	R\$ 0,72
44	45,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 21, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 25,40	R\$ 1.143,00	R\$ 31,33	R\$ 1.409,85	18,93	R\$ 5,93
45	45,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 25,28	R\$ 1.137,60	R\$ 31,33	R\$ 1.409,85	19,31	R\$ 6,05
46	45,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 20, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 25,88	R\$ 1.164,60	R\$ 31,33	R\$ 1.409,85	17,40	R\$ 5,45
48	30,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 22, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	ADVANTIVE	-	R\$ 31,33	R\$ 939,90	R\$ 31,33	R\$ 939,90	0,00	R\$ 0,00
54	15.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X3,3 MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA. E	SR	-	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	0,00	R\$ 0,00
55	8.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA.	SR	-	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL AGULHA 25X7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	0,00	R\$ 0,00
58	25.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL AGULHA E	MEDIX	-	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	0,00	R\$ 0,00
59	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL AGULHA 25 X 7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	27,59	R\$ 0,08
61	25.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL AGULHA 25 X 7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00	43,24	R\$ 0,16
62	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL AGULHA E	DESCARPACK	-	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	44,44	R\$ 0,20
63	10.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL AGULHA 25 X 7 E	DESCARPACK	-	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	38,46	R\$ 0,20
64	250,00	ROLO	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALEGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	NATHY	-	R\$ 12,22	R\$ 3.055,00	R\$ 21,52	R\$ 5.380,00	43,22	R\$ 9,30
65	200,00	ROLO	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G.	NATHY	-	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	36,62	R\$ 4,87
66	100,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR MARRON, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	J.PROLAB	-	R\$ 3,86	R\$ 386,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	37,84	R\$ 2,35
67	100,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	J.PROLAB	-	R\$ 3,86	R\$ 386,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	37,84	R\$ 2,35
68	200,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR MARRON, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	J.PROLAB	-	R\$ 2,98	R\$ 596,00	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	40,76	R\$ 2,05
69	200,00	UNID.	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	J.PROLAB	-	R\$ 3,08	R\$ 616,00	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	38,77	R\$ 1,95
70	350,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 10CMX4,5 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTETIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 3,63	R\$ 1.270,50	R\$ 9,46	R\$ 3.311,00	61,63	R\$ 5,83
							Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	200,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 12CMX4,5 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	49,14	R\$ 5,73
72	300,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CM X 3M PCT COM 12 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00	R\$ 14,03	R\$ 4.209,00	48,97	R\$ 6,87
73	250,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 20CM X 3M PCT COM 12 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 9,13	R\$ 2.282,50	R\$ 18,01	R\$ 4.502,50	49,31	R\$ 8,88
74	100,00	PACOTE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 30CM X 3M PCT COM 12 MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEXCARE	-	R\$ 14,43	R\$ 1.443,00	R\$ 23,32	R\$ 2.332,00	38,12	R\$ 8,89
79	350,00	PACOTE	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO, COR BRANCA, 20 GRAMAS, EMBALADO EM PACOTE C/10 UNID.S.	BE LIFE	-	R\$ 17,73	R\$ 6.205,50	R\$ 24,89	R\$ 8.711,50	28,77	R\$ 7,16
80	2.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL DE 7,5 X 7,5CM COM DENSIDADE DE 11 FIOS COM 500 UNID.S.	MEGATEX	-	R\$ 12,42	R\$ 24.840,00	R\$ 19,49	R\$ 38.980,00	36,28	R\$ 7,07
							Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	3.000,00	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, MEDINDO 7,5 X 7,5CM, 11 FIOS, COM 8 DOBRAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 5 UND.	TEXCARE	-	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	48,94	R\$ 0,46
82	150,00	PACOTE	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 23 X 25, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA.	TEXCARE	-	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00	R\$ 43,83	R\$ 6.574,50	47,98	R\$ 21,03
84	700,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	ADPELLE	-	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00	R\$ 14,45	R\$ 10.115,00	41,18	R\$ 5,95
85	350,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 5 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	CIEX	-	R\$ 4,24	R\$ 1.484,00	R\$ 7,63	R\$ 2.670,50	44,43	R\$ 3,39
86	250,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 2,5 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	CIEX	-	R\$ 2,55	R\$ 637,50	R\$ 4,93	R\$ 1.232,50	48,28	R\$ 2,38
87	500,00	ROLO	ESPARADRAPO TRANSPARENTE 10CM X 4,5M Características:- Transparente e discreta;- Resistente a água;- Fácil de cortar;Garantia: 03 meses contra defeito de fabricação.	MISSNER	-	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00	R\$ 14,18	R\$ 7.090,00	75,60	R\$ 10,72
88	500,00	ROLO	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. APRESENTA REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA	MISSNER	-	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00	57,76	R\$ 4,28
89	800,00	ROLO	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE, NA COR BEGE, 19MMX50M.	MISSNER	-	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00	42,20	R\$ 2,30
93	80,00	CAIXA	MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO.	ABL	-	R\$ 8,30	R\$ 664,00	R\$ 32,72	R\$ 2.617,60	74,63	R\$ 24,42
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	50,00	UNID.	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA, COM SISTEMA DE VENTURI. CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA, CONFECCIONADA EM VINIL, MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, ANEL METÁLICO, QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE. TRAQÜEIA EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, COM MANGUEIRA PARA CONEXÃO DA SAÍDA DE OXIGÊNIO, DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR PARA ENTRADA DE ALTA UMIDIFICAÇÃO E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2.10M DE COMPRIMENTO. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. TAMANHO PEDIÁTRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVÓLUCRO ADEQUADO E ACONDICIONADO DE ACORDO A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	GOODCOME	-	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 30,68	R\$ 1.534,00	64,15	R\$ 19,68
96	120,00	UNID.	MASCÁRA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO.	VITALGOLD	-	R\$ 7,88	R\$ 945,60	R\$ 15,47	R\$ 1.856,40	49,06	R\$ 7,59
101	200,00	PACOTE	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA LISA PACOTE C/ 100 UNID.S.	THEOTO	-	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 20,31	R\$ 4.062,00	59,63	R\$ 12,11
102	100,00	UNID.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, EM PVC DRENÁVEL E DESCARTÁVEL PARA PACIENTES COM SONDA DE DEMORA. CAPACIDADE 2000ML.	ADVANTIVE	-	R\$ 4,26	R\$ 426,00	R\$ 5,52	R\$ 552,00	22,83	R\$ 1,26
103	100,00	UNID.	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 - Confeccionado em látex, formato anatômico, com fita auto-colante, extremidade cristal com reforço no funil para conexão adequada ao coletor de urina. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, número de lote e prazo de validade visíveis, embalado individualmente.	MEDSONDA	-	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	77,56	R\$ 12,10
104	100,00	UNID.	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05- Confeccionado em látex, formato anatômico, com fita auto-colante, extremidade cristal com reforço no funil para conexão adequada ao coletor de urina. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, número de lote e prazo de validade visíveis, embalado individualmente.	MEDSONDA	-	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	75,77	R\$ 11,82
105	100,00	CAIXA	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA, CORTADA, DIMENSOES 26 X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNID.S	FIRSTLAB	-	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 8,79	R\$ 879,00	32,31	R\$ 2,84
106	100,00	PACOTE	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. EMBALAGEM COM 100 UNID.S. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE.	KOLPLAST	-	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00	R\$ 21,97	R\$ 2.197,00	4,46	R\$ 0,98
107	2.500,00	UNID.	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. G.	VAGISPEC	-	R\$ 1,04	R\$ 2.600,00	R\$ 2,69	R\$ 6.725,00	61,34	R\$ 1,65
108	3.000,00	UNID.	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. M.	VAGISPEC	-	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00	62,55	R\$ 1,47
109	3.000,00	UNID.	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. P.	VAGISPEC	-	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00	60,18	R\$ 1,33
110	200,00	PACOTE	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNID.S.	THEOTO	-	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00	R\$ 20,31	R\$ 4.062,00	58,94	R\$ 11,97
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	10,00	GALÃO	Gel de contato para ultra-sonografia tubo 5 Kg, inodoro, incolor, PH neutro eletrolítico, composto de celulose neutra pura água destilada.	CARBOGEL	-	R\$ 26,23	R\$ 262,30	R\$ 26,46	R\$ 264,60	0,87	R\$ 0,23
112	15,00	UNID.	GEL PARA UTRASSONOGRAFIA 1000ML	CARBOGEL	-	R\$ 7,43	R\$ 111,45	R\$ 8,06	R\$ 120,90	7,82	R\$ 0,63
113	10,00	UNID.	Nebulizador Aparelho de nebulização 2 máscaras (infantil e adulto),copinho para nebulização,extensão (mangueria) Manual de instruções Termo de Garantia (2 anos de garantia).	G-TECH	-	R\$ 114,94	R\$ 1.149,40	R\$ 262,90	R\$ 2.629,00	56,28	R\$ 147,96
114	30,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, CONTENDO COPO DOSADOR GRADUADO, MÁSCARA ADULTO PARA INALAÇÃO ORAL E MANGUEIRA COM ADAPTADOR A QUALQUER APARELHO DE INALAÇÃO, DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM, PACOTE COM UMA UNID..	VITALGOLD	-	R\$ 11,08	R\$ 332,40	R\$ 18,93	R\$ 567,90	41,47	R\$ 7,85
115	50,00	KIT	HCG teste de gravidez (urina) Um Kit de Testes rápidos de diagnóstico 100 pcs por caixa ou qualquer embalagem personalizada CG testes estão disponíveis em tiras, casete e midstream formato. Especificação: 2,5 mm, 3 mm, 4 mm para tiras, 3,0 mm e 4,0 mm para casete, 3,5 mm, 4 mm, 5,5mm, 6 mm para midstream Este teste tem uma sensibilidade de 10-25mUI/mL, fazendo com que seja uma ajuda eficaz na detecção precoce da gravidez. O teste de gravidez hCG One-Step é adequada tanto para uso doméstico e profissional. Embalagem: 1 pc/caixa; 25 pcs/caixa; 50 pcs/caixa; 100pcs/caixa ou qualquer embalagem personalizada O OEM & ODM service estão disponíveis. Serviço de OEM incluindo casa de rotulação, caixa de cor e a bolsa do conjunto personalizado de impressão estão disponíveis.	LABOR IMPORT	-	R\$ 76,20	R\$ 3.810,00	R\$ 82,12	R\$ 4.106,00	7,21	R\$ 5,92
116	30,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO, CONTENDO COPO DOSADOR GRADUADO, MÁSCARA INFANTIL PARA INALAÇÃO ORAL E MANGUEIRA COM ADAPTADOR A QUALQUER APARELHO DE INALAÇÃO, DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM, PACOTE COM UMA UNID..	VITALGOLD	-	R\$ 11,27	R\$ 338,10	R\$ 18,93	R\$ 567,90	40,46	R\$ 7,66
117	3.000,00	KIT	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS GRANDE, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 29MM E DISTAL DE 32MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 170MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVÁ E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM.	VAGISPEC	-	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00	R\$ 6,12	R\$ 18.360,00	63,56	R\$ 3,89
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	3.000,00	KIT	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS MÉDIO, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 95MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 25MM E DISTAL DE 28MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 156MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM.	VAGISPEC	-	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	R\$ 5,54	R\$ 16.620,00	66,06	R\$ 3,66
119	3.000,00	KIT	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS PEQUENO, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 80MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 143MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM. E	VAGISPEC	-	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00	68,05	R\$ 3,62
120	10,00	UNID.	Pinça de Cherron estéril	VAGISPEC	-	R\$ 1,94	R\$ 19,40	R\$ 3,34	R\$ 33,40	41,92	R\$ 1,40
121	10,00	UNID.	Pinça Kocher Curva 1x2 Dentes 14cm	ABC	-	R\$ 23,80	R\$ 238,00	R\$ 27,23	R\$ 272,30	12,60	R\$ 3,43
122	10,00	UNID.	Pinça anatômica dissecação 20 cm	ABC	-	R\$ 23,40	R\$ 234,00	R\$ 27,23	R\$ 272,30	14,07	R\$ 3,83
123	10,00	UNID.	Pinça anatômica dissecação 25 cm	ABC	-	R\$ 21,06	R\$ 210,60	R\$ 27,23	R\$ 272,30	22,66	R\$ 6,17
124	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 12 cm,	ABC	-	R\$ 10,72	R\$ 107,20	R\$ 27,23	R\$ 272,30	60,63	R\$ 16,51
125	10,00	UNID.	Pinça antômica dente de rato 14cm	ABC	-	R\$ 14,16	R\$ 141,60	R\$ 27,23	R\$ 272,30	48,00	R\$ 13,07
126	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 16cm	ABC	-	R\$ 14,76	R\$ 147,60	R\$ 27,23	R\$ 272,30	45,80	R\$ 12,47
127	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 18cm	ABC	-	R\$ 20,38	R\$ 203,80	R\$ 27,23	R\$ 272,30	25,16	R\$ 6,85
128	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 20cm	ABC	-	R\$ 23,98	R\$ 239,80	R\$ 27,23	R\$ 272,30	11,94	R\$ 3,25
129	10,00	UNID.	Pinça anatômica dente de rato 25cm	ABC	-	R\$ 23,98	R\$ 239,80	R\$ 27,23	R\$ 272,30	11,94	R\$ 3,25
130	10,00	UNID.	Pinça Kelly 14 cm reta	ABC	-	R\$ 20,10	R\$ 201,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	52,14	R\$ 21,90
131	10,00	UNID.	Pinça Kelly 14cm curva	ABC	-	R\$ 20,14	R\$ 201,40	R\$ 42,00	R\$ 420,00	52,05	R\$ 21,86
132	10,00	UNID.	Pinça de biópsia colo uterino 20 cm	GOLGRAN	-	R\$ 289,70	R\$ 2.897,00	R\$ 322,00	R\$ 3.220,00	10,03	R\$ 32,30
135	10,00	UNID.	Tesoura de metzenbaum	ABC	-	R\$ 21,98	R\$ 219,80	R\$ 42,10	R\$ 421,00	47,79	R\$ 20,12
136	10,00	UNID.	Pinça Adson com dente 1X2 15CM	GOLGRAN	-	R\$ 35,94	R\$ 359,40	R\$ 42,10	R\$ 421,00	14,63	R\$ 6,16
137	10,00	UNID.	Pinça Adson com dente 1x2 12cm	GOLGRAN	-	R\$ 10,83	R\$ 108,30	R\$ 42,10	R\$ 421,00	74,28	R\$ 31,27
138	10,00	UNID.	Pinça Adson com serralha 18cm	GOLGRAN	-	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,10	R\$ 421,00	0,24	R\$ 0,10
139	10,00	UNID.	Pinça Adson com serralha 15cm	GOLGRAN	-	R\$ 29,88	R\$ 298,80	R\$ 42,10	R\$ 421,00	29,03	R\$ 12,22
141	30,00	UNID.	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUACAO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO.	G-TECH	-	R\$ 12,97	R\$ 389,10	R\$ 22,54	R\$ 676,20	42,46	R\$ 9,57
142	10,00	PACOTE	TUBO DE SILICONE Nº 204 C/15MT.	MEDICONE	-	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	0,67	R\$ 0,71
143	10,00	PACOTE	TUBO DE SILICONE Nº 202 C/15MT.	MEDICONE	-	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	0,67	R\$ 0,71
144	10,00	PACOTE	TUBO DE SILICONE Nº 200 C/15MT.	MEDICONE	-	R\$ 32,53	R\$ 325,30	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	69,23	R\$ 73,18
146	10,00	PACOTE	TUBO DE LATEX PARA ASPIRAÇÃO Nº 204. ROLO C/15MT.	LATEX BR	-	R\$ 66,88	R\$ 668,80	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	36,73	R\$ 38,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N°1 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 4,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,28	R\$ 822,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	36,02	R\$ 46,32
148	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N°2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 2,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,28	R\$ 822,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	36,02	R\$ 46,32
149	30,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N°2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 87,98	R\$ 2.639,40	R\$ 128,60	R\$ 3.858,00	31,59	R\$ 40,62
150	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N°2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,28	R\$ 822,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	36,02	R\$ 46,32
151	20,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N°3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 2,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 81,88	R\$ 1.637,60	R\$ 128,60	R\$ 2.572,00	36,33	R\$ 46,72
152	30,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N°3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 81,83	R\$ 2.454,90	R\$ 128,60	R\$ 3.858,00	36,37	R\$ 46,77
153	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N°3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 82,98	R\$ 829,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	35,47	R\$ 45,62
154	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N° 5 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 85,73	R\$ 857,30	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	33,34	R\$ 42,87
155	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT CROMADO C/ AGULHA N° 6 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 85,78	R\$ 857,80	R\$ 128,60	R\$ 1.286,00	33,30	R\$ 42,82
156	30,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N°3 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 86,38	R\$ 2.591,40	R\$ 125,27	R\$ 3.758,10	31,04	R\$ 38,89
157	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N°4 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 2,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 86,73	R\$ 867,30	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	30,77	R\$ 38,54
158	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N°4 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 92,98	R\$ 929,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	25,78	R\$ 32,29
159	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 0 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 92,98	R\$ 929,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	25,78	R\$ 32,29
160	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 2 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 3,0CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 92,98	R\$ 929,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	25,78	R\$ 32,29
161	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 5 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5 CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 89,98	R\$ 899,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	28,17	R\$ 35,29
162	10,00	CAIXA	FIO CAT-GUT SIMPLES C/ AGULHA N° 6 (CAIXA C/24 UNID.S) AGULHA 1,5CM.	TECHNOFIO	-	R\$ 89,98	R\$ 899,80	R\$ 125,27	R\$ 1.252,70	28,17	R\$ 35,29
163	10,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 0 C/AGULHA 3,0CM CILINDRICA 1/2 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 95,27	R\$ 952,70	71,68	R\$ 68,29
164	10,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 2-0 C/AGULHA 3,0CM CILINDRICA 1/2 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 33,48	R\$ 334,80	R\$ 95,27	R\$ 952,70	64,86	R\$ 61,79
165	20,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 3-0 C/AGULHA 2,0CM CILINDRICA 1/2 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 32,77	R\$ 655,40	R\$ 95,27	R\$ 1.905,40	65,60	R\$ 62,50
166	20,00	CAIXA	FIO DE NYLON MOMOFILAMENTO 5-0 C/AGULHA 3,0CM CILINDRICA 3/8 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24 UNID.S).	PROCARE	-	R\$ 32,77	R\$ 655,40	R\$ 95,27	R\$ 1.905,40	65,60	R\$ 62,50
167	20,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 3-0 C/AGULHA 3,0CM TRIANGULAR ,3/8 CIRCULO ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 32,98	R\$ 659,60	R\$ 95,27	R\$ 1.905,40	65,38	R\$ 62,29
168	10,00	CAIXA	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO 4-0 C/AGULHA 2,5CM CILINDRICA 3/8 CIRC. ESTÉRIL (CAIXA C/ 24UNID.).	PROCARE	-	R\$ 32,98	R\$ 329,80	R\$ 95,27	R\$ 952,70	65,38	R\$ 62,29
169	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 06, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,32	R\$ 664,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,50	R\$ 9,70
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
170	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 08, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,32	R\$ 664,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,50	R\$ 9,70
171	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,18	R\$ 636,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	75,58	R\$ 9,84
172	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 668,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,35	R\$ 9,68
173	300,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00	74,35	R\$ 9,68
174	200,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 668,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	74,35	R\$ 9,68
175	300,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00	74,35	R\$ 9,68
176	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 3,34	R\$ 501,00	R\$ 13,02	R\$ 1.953,00	74,35	R\$ 9,68
177	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	68,64	R\$ 9,17
178	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	68,64	R\$ 9,17
179	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,74	R\$ 711,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	64,52	R\$ 8,62
180	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 4,74	R\$ 711,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	64,52	R\$ 8,62
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
181	150,00	UNID.	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS ,COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.	VITALGOLD	-	R\$ 5,08	R\$ 762,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	61,98	R\$ 8,28
195	400,00	UNID.	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 20-70MM.	VITALGOLD	-	R\$ 6,06	R\$ 2.424,00	R\$ 6,58	R\$ 2.632,00	7,90	R\$ 0,52
197	500,00	UNID.	SONDA URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	MEDSONDA	-	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,51	R\$ 755,00	56,95	R\$ 0,86
199	3.000,00	AMPOLA	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 0,9% COM 250ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	R\$ 6,38	R\$ 19.140,00	50,78	R\$ 3,24
200	8.000,00	AMPOLA	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 0,9% COM 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,22	R\$ 25.760,00	R\$ 8,82	R\$ 70.560,00	63,49	R\$ 5,60
201	8.000,00	AMPOLA	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 0,9% COM 100ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 2,65	R\$ 21.200,00	R\$ 5,88	R\$ 47.040,00	54,93	R\$ 3,23
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
202	2.000,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 5% 250ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00	R\$ 5,56	R\$ 11.120,00	45,14	R\$ 2,51
203	2.000,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 5% 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00	47,93	R\$ 3,13
204	1.800,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 10% 250ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,68	R\$ 6.624,00	R\$ 8,34	R\$ 15.012,00	55,88	R\$ 4,66
205	3.600,00	AMPOLA	SORO GLICOSADO 10% 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIOS DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,93	R\$ 14.148,00	R\$ 9,44	R\$ 33.984,00	58,37	R\$ 5,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
206	4.000,00	AMPOLA	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,43	R\$ 13.720,00	R\$ 7,13	R\$ 28.520,00	51,89	R\$ 3,70
207	500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FARMACE	-	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	53,79	R\$ 3,48
208	500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100ML	FARMACE	-	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00	54,62	R\$ 2,78
209	800,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML	FARMACE	-	R\$ 2,38	R\$ 1.904,00	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00	58,17	R\$ 3,31
211	2.500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO N.A.20 ML	SAMTEC	-	R\$ 0,51	R\$ 1.275,00	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00	53,64	R\$ 0,59
212	1.800,00	AMPOLA	SORO RINGER COM LACTATO 500ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.	HALEX ISTAR	-	R\$ 3,81	R\$ 6.858,00	R\$ 6,51	R\$ 11.718,00	41,47	R\$ 2,70
213	300,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	46,59	R\$ 1,57
214	300,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 6,5 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	48,96	R\$ 1,65
215	300,00	PAR	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	48,96	R\$ 1,65
216	300,00	PAR	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	48,96	R\$ 1,65
217	300,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,5 DESCARTAVEL, ESTERIL.	LIFE PLUS	-	R\$ 1,72	R\$ 516,00	R\$ 19,43	R\$ 5.829,00	91,15	R\$ 17,71
218	100,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, DESCARTAVEL TAMANHO P.	MEDIX	-	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	R\$ 88,10	R\$ 8.810,00	72,87	R\$ 64,20
219	100,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, DESCARTAVEL TAMANHO M.	MEDIX	-	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	R\$ 88,10	R\$ 8.810,00	72,87	R\$ 64,20
220	100,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, DESCARTAVEL TAMANHO G.	MEDIX	-	R\$ 26,58	R\$ 2.658,00	R\$ 108,08	R\$ 10.808,00	75,41	R\$ 81,50
221	300,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00	R\$ 152,00	R\$ 45.600,00	86,92	R\$ 132,12
222	300,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO XG, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00	R\$ 152,00	R\$ 45.600,00	86,92	R\$ 132,12
223	800,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO M , EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 15.904,00	R\$ 152,00	R\$ 121.600,00	86,92	R\$ 132,12
Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15							Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09		60,57%	R\$ 1.033.559,94	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
224	800,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 19,88	R\$ 15.904,00	R\$ 152,00	R\$ 121.600,00	86,92	R\$ 132,12
225	500,00	CAIXA	LUVA, DE PROCEDIMENTO PP, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNID.S.	MEDIX	-	R\$ 20,06	R\$ 10.030,00	R\$ 152,00	R\$ 76.000,00	86,80	R\$ 131,94
226	200,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07L	FLEXPELL	-	R\$ 2,94	R\$ 588,00	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00	68,56	R\$ 6,41
227	250,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	FLEXPELL	-	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00	R\$ 12,78	R\$ 3.195,00	60,25	R\$ 7,70
228	250,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	FLEXPELL	-	R\$ 7,44	R\$ 1.860,00	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00	55,98	R\$ 9,46
229	250,00	UNID.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03L	FLEXPELL	-	R\$ 2,75	R\$ 687,50	R\$ 6,34	R\$ 1.585,00	56,62	R\$ 3,59
230	10,00	ROLO	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO COM GRAMATURA MINIMA 60G/M², INDICATIVO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	NZB	-	R\$ 142,64	R\$ 1.426,40	R\$ 249,33	R\$ 2.493,30	42,79	R\$ 106,69
231	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,MEDINDO 10CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 41,52	R\$ 830,40	R\$ 75,48	R\$ 1.509,60	44,99	R\$ 33,96
232	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,MEDINDO 12CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 48,72	R\$ 974,40	R\$ 86,81	R\$ 1.736,20	43,88	R\$ 38,09
233	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,MEDINDO 40CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 167,58	R\$ 3.351,60	R\$ 246,99	R\$ 4.939,80	32,15	R\$ 79,41
234	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,MEDINDO 30CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 118,62	R\$ 2.372,40	R\$ 188,49	R\$ 3.769,80	37,07	R\$ 69,87
235	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,MEDINDO 45CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 201,58	R\$ 4.031,60	R\$ 274,85	R\$ 5.497,00	26,66	R\$ 73,27
236	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,MEDINDO 15CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 68,58	R\$ 1.371,60	R\$ 111,92	R\$ 2.238,40	38,72	R\$ 43,34
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
237	20,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 20CM X 100M, GRAMATURA MINIMA 60G/M², EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO, COM REAGENTE (TINTA) INDICATIVO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO.	ZERMATT	-	R\$ 89,98	R\$ 1.799,60	R\$ 139,05	R\$ 2.781,00	35,29	R\$ 49,07
238	150,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00	R\$ 29,61	R\$ 4.441,50	57,51	R\$ 17,03
239	150,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 200 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 50,98	R\$ 7.647,00	R\$ 80,20	R\$ 12.030,00	36,43	R\$ 29,22
240	150,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 15,38	R\$ 2.307,00	R\$ 30,95	R\$ 4.642,50	50,31	R\$ 15,57
241	200,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 40,58	R\$ 8.116,00	R\$ 64,86	R\$ 12.972,00	37,43	R\$ 24,28
242	200,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS (BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). PACOTE C 100 UNID.S	NEKPLAST	-	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00	46,23	R\$ 17,80
243	300,00	CAIXA	PRESERVATIVO MASCULINO CX/ 144. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DOS PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. (UNID. DE FORNECIMENTO: CX COM 144 UNID.S).	BLOWTEX	-	R\$ 42,63	R\$ 12.789,00	R\$ 90,93	R\$ 27.279,00	53,12	R\$ 48,30
244	50,00	CAIXA	PRESERVATIVO MASCULINO CX/ 144, SEM LUBRIFICANTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. (UNID. DE FORNECIMENTO: CX COM 144 UNID.S).	BLOWTEX	-	R\$ 43,38	R\$ 2.169,00	R\$ 90,93	R\$ 4.546,50	52,29	R\$ 47,55
245	300,00	AMPOLA	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML COM 1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	GERMED	-	R\$ 9,88	R\$ 2.964,00	R\$ 35,84	R\$ 10.752,00	72,43	R\$ 25,96
246	30,00	UNID.	DISPOSITIVO INTRA UTERINO DIU APROPRIADO PARA USO EM ADOLESCENTES E NULIPARAS. EMBALAGEM INDIVIDUALEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVENDO ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADEE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	OPTIMA	-	R\$ 94,76	R\$ 2.842,80	R\$ 200,70	R\$ 6.021,00	52,79	R\$ 105,94
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
247	500,00	AMPOLA	ENANATO DE NORETISTERONA+ VALERATO DE ESTRADIOL+SERINGA. SOLUÇÃO INJETÁVEL. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	CIFARMA	-	R\$ 12,58	R\$ 6.290,00	R\$ 27,46	R\$ 13.730,00	54,19	R\$ 14,88
248	10.000,00	COMP.	LEVONORGESTREL 0,15MG+ ETINILESTRADIOL 0,03MG, ,COMP. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	BIOLAB	-	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	57,14	R\$ 0,12
249	2.500,00	COMP.	LEVONORGESTREL 0,75MG. COMP. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	56,32	R\$ 2,14
250	100,00	COMP.	LEVONORGESTREL 1,5MG. COMP. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	MELCON	-	R\$ 2,36	R\$ 236,00	R\$ 4,93	R\$ 493,00	52,13	R\$ 2,57
252	500,00	COMP.	ACARBOSE 50MG COMP. ENVELOPADO.	EMS SIGMA	-	R\$ 0,54	R\$ 270,00	R\$ 0,56	R\$ 280,00	3,57	R\$ 0,02
253	1.000,00	COMP.	ACICLOVIR, COMP. 200MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,82	R\$ 820,00	75,61	R\$ 0,62
255	5.000,00	COMP.	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMP. 500MG.	IMEC	-	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	11,11	R\$ 0,02
256	300,00	COMP.	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG, COMP.	EMS	-	R\$ 1,43	R\$ 429,00	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00	62,57	R\$ 2,39
258	200,00	COMP.	URSOSESOXICOLICO ACIDO,150 MG COMP..	EMS	-	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	28,49	R\$ 1,49
259	2.000,00	COMP.	ALBENDAZOL, COMP. MASTIGÁVEL 400MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	58,24	R\$ 0,53
260	500,00	COMP.	ALENDRONATO, DE SÓDIO 70MG, COMP..	GEOLAB	-	R\$ 0,32	R\$ 160,00	R\$ 1,55	R\$ 775,00	79,35	R\$ 1,23
262	2.000,00	COMP.	AMIODARONA, COMP. 200MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,36	R\$ 720,00	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	70,97	R\$ 0,88
264	15.000,00	CÁPSULA	AMOXICILINA, CÁPSULA 500MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00	72,73	R\$ 0,40
265	5.000,00	CÁPSULA	AMPICILINA 500MG CÁPSULA	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	68,83	R\$ 0,53
270	1.000,00	COMP.	ATORVASTATINA, COMP. 40 MG.	NOVA QUÍMICA	-	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	66,89	R\$ 0,99
273	300,00	COMP.	BISACODIL, 5MG, COMP..	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 0,11	R\$ 33,00	R\$ 0,41	R\$ 123,00	73,17	R\$ 0,30
274	500,00	CÁPSULA	CALCITRIOL 0,25MCG, CAPSULA.	GERMED	-	R\$ 1,28	R\$ 640,00	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	47,33	R\$ 1,15
277	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 3,125MG COMP..	BIOSINTETICA	-	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	68,57	R\$ 0,24
278	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 12,5MG COMP..	NOVAQUÍMICA	-	R\$ 0,13	R\$ 390,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	62,86	R\$ 0,22
279	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 25MG COMP..	EMS	-	R\$ 0,18	R\$ 540,00	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	52,63	R\$ 0,20
280	3.000,00	COMP.	CARVEDILOL, 6,25MG COMP..	BIOLAB	-	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,29	R\$ 870,00	62,07	R\$ 0,18
281	1.000,00	CÁPSULA	CEFADROXIL MONOHIDRATADO, 500MG CAPSULA.	EUROFARMA	-	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 2,68	R\$ 2.680,00	53,73	R\$ 1,44
282	3.000,00	CÁPSULA	CEFALEXINA , CAPSULA/DRÁGEA 500MG.	TEUTO	-	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	68,42	R\$ 0,65
283	500,00	COMP.	CETOPROFENO 100 MG , COMP..	GERMED	-	R\$ 1,07	R\$ 535,00	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00	82,02	R\$ 4,88
284	2.500,00	COMP.	CETOCONAZOL, 200MG, COMP..	GEOLAB	-	R\$ 0,29	R\$ 725,00	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00	38,30	R\$ 0,18
285	500,00	COMP.	CINARIZINA, COMP. 25 MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 0,37	R\$ 185,00	37,84	R\$ 0,14
286	1.000,00	COMP.	CINARIZINA, COMP. 75 MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00	8,51	R\$ 0,04
287	6.000,00	COMP.	CIMETIDINA 200MG COMP.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00	35,90	R\$ 0,14
288	6.000,00	COMP.	CIPROFLOXACINO COMP. 500MG .	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00	66,10	R\$ 0,39
290	500,00	COMP.	CLOMIFENO, CITRATO,COMP. 50MG.	SANOFI	-	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	24,30	R\$ 1,13
291	1.000,00	COMP.	CLONIDINA , CLORIDRATO, COMP. 0,100MG.	BOEHRINGER	-	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,44	R\$ 440,00	47,73	R\$ 0,21
Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15							Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
293	1.000,00	CÁPSULA	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG, DE CLOPIDOGREL BASE, COMP. OU CAPSULA.	NOVAQUIMICA	-	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,98	R\$ 980,00	61,22	R\$ 0,60
296	5.000,00	COMP.	DIGOXINA, COMP. 0,25MG.	PHARLAB	-	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	28,57	R\$ 0,06
297	500,00	CÁPSULA	DILTIAZEM, 30MG CAPSULA.	NOVA QUÍMICA	-	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,64	R\$ 320,00	57,81	R\$ 0,37
299	1.000,00	COMP.	DIMENIDRATO, COMP. 100MG.	MULTILAB	-	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	67,74	R\$ 1,05
300	500,00	UNID.	DOXICICLINA, DRÁGEA 100MG.	PHARLAB	-	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 1,07	R\$ 535,00	81,31	R\$ 0,87
305	2.000,00	COMP.	ESCOPOLAMINA, BUTIBROMETO DE, 10 MG,	BELFAR	-	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00	52,68	R\$ 0,59
306	4.000,00	COMP.	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP..	EMS	-	R\$ 0,18	R\$ 720,00	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00	70,97	R\$ 0,44
307	500,00	COMP.	ESPIRONOLACTONA, COMP. 100MG,	EMS	-	R\$ 0,58	R\$ 290,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00	57,35	R\$ 0,78
308	500,00	COMP.	ESPIRAMICINA, COMP. 500MG.	SANOFI	-	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00	29,91	R\$ 2,10
309	1.000,00	COMP.	ESTRÓGENO CONJUGADO, COMP. 0,3MG.	WYETH	-	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	53,81	R\$ 1,27
310	500,00	COMP.	FENOFIBRATO, COMP. 200MG.	EMS	-	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00	R\$ 2,91	R\$ 1.455,00	25,09	R\$ 0,73
311	2.000,00	CÁPSULA	FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG.	MEDQUÍMICA	-	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	72,26	R\$ 0,99
314	2.000,00	COMP.	GLICLAZIDA, COMP. 30MG.	PHARLAB	-	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	74,65	R\$ 0,53
315	500,00	COMP.	HIDRALAZINA, COMP. 50MG.	NOVARTIS	-	R\$ 0,46	R\$ 230,00	R\$ 0,66	R\$ 330,00	30,30	R\$ 0,20
317	10.000,00	COMP.	IBUPROFENO, 600MG, COMP..	MULTILAB	-	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	72,73	R\$ 0,40
319	1.000,00	COMP.	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE, COMP. 5MG SUBLINGUAL.	SANVAL	-	R\$ 0,24	R\$ 240,00	R\$ 0,55	R\$ 550,00	56,36	R\$ 0,31
320	1.000,00	COMP.	ISOSSORBIDA, DINITRATO, COMP. 10MG.	SANVAL	-	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,75	R\$ 750,00	62,67	R\$ 0,47
321	1.000,00	CÁPSULA	ITRACONAZOL, 100MG, CAPSULA.	GEOLAB	-	R\$ 0,88	R\$ 880,00	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	33,33	R\$ 0,44
322	2.000,00	COMP.	IVERMECTINA, COMP. 6MG.	VITAMEDIC	-	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	79,32	R\$ 2,57
323	10.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA, COMP. 25MCG.	MERCK	-	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	36,67	R\$ 0,11
324	10.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA, COMP. 50MCG.	MERCK	-	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	30,00	R\$ 0,09
325	2.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA, COMP. 100MCG.	MERCK	-	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,33	R\$ 660,00	45,45	R\$ 0,15
327	500,00	COMP.	LOPERAMIDA, COMP. 2MG.	GLOBO	-	R\$ 0,17	R\$ 85,00	R\$ 0,33	R\$ 165,00	48,48	R\$ 0,16
331	3.000,00	COMP.	METILDOPA, COMP. REVESTIDO 250MG.	EMS	-	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00	58,25	R\$ 0,60
332	1.000,00	COMP.	METILDOPA, COMP. REVESTIDO 500MG.	EMS	-	R\$ 0,81	R\$ 810,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	64,94	R\$ 1,50
333	200,00	COMP.	METILERGOMETRINA 0,125MG COMP.,	NOVARTIS	-	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 2,57	R\$ 514,00	64,98	R\$ 1,67
338	3.000,00	COMP.	METRONIDAZOL, COMP. 250MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,16	R\$ 480,00	R\$ 0,31	R\$ 930,00	48,39	R\$ 0,15
339	1.000,00	COMP.	MEBENDAZOL 100MG COMP.	BELFAR	-	R\$ 0,16	R\$ 160,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00	11,11	R\$ 0,02
340	500,00	COMP.	NEBIVOLOL, COMP. 5 MG.	PHARLAB	-	R\$ 1,32	R\$ 660,00	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	52,00	R\$ 1,43
343	5.000,00	CÁPSULA	OMEPRAZOL, CAPSULA 40MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00	61,74	R\$ 0,71
344	500,00	COMP.	OXIBUTIMINA, COMP. 5MG.	UCI-FARMA	-	R\$ 0,98	R\$ 490,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	34,67	R\$ 0,52
345	10.000,00	COMP.	PARACETAMOL, COMP. 500MG.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	81,67	R\$ 0,49
353	500,00	COMP.	SIMETICONA 40MG, COMP..	MEDQUÍMICA	-	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,27	R\$ 135,00	55,56	R\$ 0,15
356	2.000,00	UNID.	SULFAMETOXAZOL 400MG+ TRIMETOPRIMA 80MG,COMP..	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,31	R\$ 620,00	35,48	R\$ 0,11
358	1.000,00	COMP.	TIAMINA, COMP. 300MG.	GEOLAB	-	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	42,62	R\$ 0,26
359	1.000,00	COMP.	VARFARINA, COMP. 1MG.	BRISTOL	-	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,49	R\$ 490,00	10,20	R\$ 0,05
405	1.000,00	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML AMPOLA.	SAMTEC	-	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 0,68	R\$ 680,00	36,76	R\$ 0,25
406	1.000,00	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA.	SAMTEC	-	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,76	R\$ 760,00	50,00	R\$ 0,38
407	200,00	AMP	AMIODARONA, SOLUCAO INJETAVEL 150 MG AMPOLA 3ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 2,02	R\$ 404,00	R\$ 4,78	R\$ 956,00	57,74	R\$ 2,76
410	300,00	AMP	EPINEFRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	73,25	R\$ 3,97
Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15								Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09		60,57%	R\$ 1.033.559,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
411	1.000,00	AMP	FUROSEMIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML.	FARMACE	-	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	29,53	R\$ 0,44
412	200,00	AMP.	HIDRALAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	-	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00	R\$ 13,24	R\$ 2.648,00	55,59	R\$ 7,36
413	400,00	AMP.	BICARBONATO DE SÓDIO 10% C/10ML AMPOLA	SAMTEC	-	R\$ 0,88	R\$ 352,00	R\$ 1,28	R\$ 512,00	31,25	R\$ 0,40
414	400,00	AMP.	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/1ML AMPOLA	SAMTEC	-	R\$ 0,88	R\$ 352,00	R\$ 1,12	R\$ 448,00	21,43	R\$ 0,24
415	1.000,00	AMP.	METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML.	ISOFARMA	-	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	58,57	R\$ 0,82
419	300,00	FR/AMP	AMPICILINA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG + DILUENTE.	AUROBINDO	-	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 9,11	R\$ 2.733,00	76,95	R\$ 7,01
422	300,00	AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG IV + DILUENTE 10 ML .	FRESENIUS	-	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00	R\$ 27,62	R\$ 8.286,00	79,44	R\$ 21,94
423	500,00	FR/AMP	CEFALOTINA 1G FRASCO/AMPOLA	BLAU	-	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	R\$ 19,47	R\$ 9.735,00	72,88	R\$ 14,19
424	1.000,00	AMP	CETOPROFENO, SOLUÇÃO INJETÁVEL IV, 100 MG/ML.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00	50,92	R\$ 3,61
426	300,00	AMP	GENTAMICINA, SULFATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG AMPOLA 2ML. .	FRESENIUS	-	R\$ 1,18	R\$ 354,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00	46,61	R\$ 1,03
427	200,00	UND.	CLORETO DE POTÁSSIO, XAROPE 60 MG/ML, FRASCO COM 100ML.	IMEC	-	R\$ 2,46	R\$ 492,00	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00	67,84	R\$ 5,19
428	200,00	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL A 2%, SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO COM 20ML.	HYPOFARMA	-	R\$ 4,18	R\$ 836,00	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	45,71	R\$ 3,52
429	2.000,00	AMP	DEXAMETASONA, FOSFATO DI-SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML, AMPOLA 2,5ML.	HYPOFARMA	-	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00	62,81	R\$ 3,85
430	2.000,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 75 MG AMPOLA 3ML.	FARMACE	-	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	54,55	R\$ 1,14
432	1.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML.	FARMACE	-	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00	60,62	R\$ 2,14
438	500,00	AMP	ACIDO TRANEXÂMICO, INJETÁVEL, 250MG EM AMPOLA DE 05 ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00	R\$ 12,42	R\$ 6.210,00	60,39	R\$ 7,50
440	1.500,00	AMP	COMPLEXO B, INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML.	HYPOFARMA	-	R\$ 1,17	R\$ 1.755,00	R\$ 6,81	R\$ 10.215,00	82,82	R\$ 5,64
441	100,00	AMP	DIMENIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 30 MG, AMPOLA COM 10 ML.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 3,38	R\$ 338,00	R\$ 3,43	R\$ 343,00	1,46	R\$ 0,05
446	200,00	AMP	TENOXCAM 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENOM	-	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00	50,95	R\$ 6,94
447	100,00	AMP	TENOXCAM 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENOM	-	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00	52,33	R\$ 11,12
449	50,00	FRASCO	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML, GOTAS 30ML.	NATULAB	-	R\$ 6,16	R\$ 308,00	R\$ 11,77	R\$ 588,50	47,66	R\$ 5,61
451	400,00	FRASCO	AMBROXOL, SOLUÇÃO ORAL 15MG/5ML COM 120ML.	NATULAB	-	R\$ 2,16	R\$ 864,00	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	41,62	R\$ 1,54
452	400,00	FRASCO	AMBROXOL, SOLUÇÃO ORAL 30MG/5ML COM 120ML.	NATULAB	-	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 4,57	R\$ 1.828,00	51,86	R\$ 2,37
459	30,00	FRASCO	BUDESONIDA, 32MCG/DOSE SUSPENSÃO PARA SPRAY NASAL FRASCO COM 120 DOSES.	EMS	-	R\$ 16,38	R\$ 491,40	R\$ 23,51	R\$ 705,30	30,33	R\$ 7,13
461	50,00	FRASCO	CEFADROXILA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100ML, CEFADROXIL MONOHIDRATADO 250MG/5ML.	EUROFARMA	-	R\$ 39,22	R\$ 1.961,00	R\$ 54,17	R\$ 2.708,50	27,60	R\$ 14,95
462	400,00	FRASCO	CEFALEXINA, SUSP. ORAL 250MG/5ML PRONTA PARA USO, FR 100ML.	UNIÃO QUÍMICA	-	R\$ 6,38	R\$ 2.552,00	R\$ 18,27	R\$ 7.308,00	65,08	R\$ 11,89
463	20,00	UNID.	CETOCONAZOL XAMPU 2%.	MEDQUÍMICA	-	R\$ 6,18	R\$ 123,60	R\$ 14,12	R\$ 282,40	56,23	R\$ 7,94
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
465	200,00	FRASCO	DEXAMETASONA, SOLUCAO ORAL 0,1 MG/ML FR.100ML.	FARMACE	-	R\$ 1,87	R\$ 374,00	R\$ 4,03	R\$ 806,00	53,60	R\$ 2,16
466	500,00	FRASCO	DEXCLORFENIRAMINA, SOLUCAO ORAL 0,4 MG/ML FR.COM 100ML.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 1,63	R\$ 815,00	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	45,48	R\$ 1,36
468	50,00	FRASCO	DIMENIDRATO, SOL ORAL 2,5MG/ML 120ML.	MULTILAB	-	R\$ 22,98	R\$ 1.149,00	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00	0,52	R\$ 0,12
469	2.000,00	FRASCO	DIPIRONA SODICA, SOLUCAO ORAL 500 MG/ML FR.	FARMACE	-	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00	52,47	R\$ 1,17
471	50,00	FRASCO	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, 250MG/5ML SUSPENÇÃO ORAL, FRASCO 100ML.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 5,78	R\$ 289,00	R\$ 12,15	R\$ 607,50	52,43	R\$ 6,37
472	100,00	FRASCO	FENOTEROL, BROMIDATO, SOLUCAO ORAL 0,2MG/ML FRASCO 20ML.	HIPOLABOR	-	R\$ 3,88	R\$ 388,00	R\$ 10,53	R\$ 1.053,00	63,15	R\$ 6,65
473	100,00	FRASCO	FENOXIMETILPENICILINA 80.000UI/ML SOLUÇÃO ORAL.	EUROFARMA	-	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00	R\$ 42,32	R\$ 4.232,00	48,06	R\$ 20,34
474	200,00	FRASCO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML.	IMEC	-	R\$ 2,21	R\$ 442,00	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	64,64	R\$ 4,04
475	200,00	FRASCO	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 35,6MG + 37MG 100ML	IFAL	-	R\$ 2,48	R\$ 496,00	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00	79,40	R\$ 9,56
476	800,00	FRASCO	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 30ML.	NATULAB	-	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00	57,77	R\$ 2,12
478	800,00	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML.	MEDQUÍMICA	-	R\$ 2,28	R\$ 1.824,00	R\$ 8,07	R\$ 6.456,00	71,75	R\$ 5,79
479	200,00	FRASCO	METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML DE 10ML.	UNITHER	-	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 2,85	R\$ 570,00	65,61	R\$ 1,87
480	100,00	FRASCO	METRONIDAZOL BENZOIL, SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO 80ML.	EMS	-	R\$ 7,88	R\$ 788,00	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00	49,32	R\$ 7,67
481	200,00	FRASCO	MICONAZOL, NITRATO DE, 2%, LOÇÃO, FRASCO 30ML.	PHARMASCIENCE	-	R\$ 3,84	R\$ 768,00	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00	54,45	R\$ 4,59
482	200,00	FRASCO	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 4,68	R\$ 936,00	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00	51,85	R\$ 5,04
483	100,00	FRASCO	ÓLEO, MINERAL, PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO 100ML.	FARMACE	-	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	45,61	R\$ 2,75
485	100,00	FRASCO	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML, SOL ORAL, FR C/100ML.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 4,93	R\$ 493,00	R\$ 20,21	R\$ 2.021,00	75,61	R\$ 15,28
488	1.000,00	FRASCO	SIMETICONA 75MG/ML EMULSAO ORAL, FRASCO 10ML.	NATULAB	-	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00	63,73	R\$ 2,53
489	200,00	FRASCO	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA (400MG+80)/10ML SUSPENSAO ORAL, FRASCO COM 100ML.	TEUTO	-	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00	48,68	R\$ 4,79
490	300,00	FRASCO	SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML FE(II), FRASCO COM 30ML.	NATULAB	-	R\$ 0,88	R\$ 264,00	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00	77,66	R\$ 3,06
491	200,00	UNID.	ACICLOVIR CREME, 50 MG/G, TUBO 10 G.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 2,38	R\$ 476,00	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	62,58	R\$ 3,98
492	200,00	UNID.	COLAGENASE POMADA, TUBO 30G.	CRISTALIA	-	R\$ 14,78	R\$ 2.956,00	R\$ 30,32	R\$ 6.064,00	51,25	R\$ 15,54
493	200,00	UNID.	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/G POMADA DERMATOLÓGICA, TUBO 30G.	CRISTALIA	-	R\$ 14,68	R\$ 2.936,00	R\$ 31,69	R\$ 6.338,00	53,68	R\$ 17,01
494	200,00	UNID.	CETOCONAZOL 20MG/G 30G CREME DERMATOLÓGICO	GEOLAB	-	R\$ 4,65	R\$ 930,00	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00	12,10	R\$ 0,64
495	2.000,00	UNID.	DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% TB. 10G.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 3,51	R\$ 7.020,00	67,24	R\$ 2,36
496	300,00	UNID.	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, GELEIA 20MG/G BISNAGA, COM 30GR.	PHARLAB	-	R\$ 2,72	R\$ 816,00	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00	62,69	R\$ 4,57
497	600,00	UNID.	METRONIDAZOL 100MG/G, CREME OU GELEIA VAGINAL TUBO 50G+10 APLICADORES.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 5,18	R\$ 3.108,00	R\$ 12,43	R\$ 7.458,00	58,33	R\$ 7,25
498	800,00	UNID.	MICONAZOL,NITRATO 2%, CREME VAGINAL.	PRATI DONADUZZI	-	R\$ 7,18	R\$ 5.744,00	R\$ 12,51	R\$ 10.008,00	42,61	R\$ 5,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
499	1.500,00	UNID.	NEOMICINA SULFATO DE, BACITRACINA (5MG+250UI)/G POMADA, TUBO 10G.	GLOBO	-	R\$ 1,94	R\$ 2.910,00	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00	54,14	R\$ 2,29
500	200,00	UNID.	NISTATINA 25.000UI/G 60G CREME VAGINAL	GREENPHARMA	-	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 13,05	R\$ 2.610,00	67,05	R\$ 8,75
501	50,00	POTE	SULFADIAZINA, DE PRATA, PASTA 1%, POTE CONTENDO 400G.	NATIVITA	-	R\$ 41,94	R\$ 2.097,00	R\$ 79,52	R\$ 3.976,00	47,26	R\$ 37,58
503	200,00	FRASCO	PERMETRINA 5%, FRASCO 60ML.	NATIVITA	-	R\$ 3,14	R\$ 628,00	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00	43,83	R\$ 2,45
504	100,00	UNID.	GLICOSIMETRO, ANALISADOR DE GLICOSE, PORTÁTIL, DIGITAL E MICROPROCESSADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	ON CALL PLUS	-	R\$ 23,88	R\$ 2.388,00	R\$ 51,71	R\$ 5.171,00	53,82	R\$ 27,83
505	500,00	CAIXA	TIRA REAGENTE, PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, QUE PERMITA A LEITURA DA TIRA SEM QUE O SANGUE ENTRE EM CONTATO COM O EQUIPAMENTO, COM FAIXA DE MEDICAO IGUAL OU SUPERIOR A 0 MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL, QUANTIDADE DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 6 MICROLITROS, PARA USO EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATIVEL, SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO E CONTROLE DE DADOS DE GLICEMIA, NA LINGUA PORTUGUESA EMBALAGEM CAIXA COM 50 TIRAS REAGENTES COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO DO PRODUTO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ON CALL PLUS	-	R\$ 22,44	R\$ 11.220,00	R\$ 65,39	R\$ 32.695,00	65,68	R\$ 42,95
506	400,00	CAIXA	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA TRIFACETADA, COM MECANISMO DE SEGURANÇA QUE DISPARA AGULHA E RECOLHE AUTOMATICAMENTE APÓS A PUNÇÃO, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO, COM TAMPinha PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEGE A LANCETA APÓS O USO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. CX C/100	DESCARPACK	-	R\$ 19,32	R\$ 7.728,00	R\$ 28,75	R\$ 11.500,00	32,80	R\$ 9,43
507	10.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA.	SR	-	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	48,28	R\$ 0,28
508	10.000,00	UNID.	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X3,3 MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA. E	SR	-	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	21,05	R\$ 0,08
							Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09	60,57%	R\$ 1.033.559,94	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
509	300,00	UNID.	INSULINA HUMANA NPH, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100UI/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ASPEN PHARMA	-	R\$ 20,58	R\$ 6.174,00	R\$ 57,20	R\$ 17.160,00	64,02	R\$ 36,62
510	100,00	UNID.	INSULINA HUMANA REGULAR, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100UI/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ASPEN PHARMA	-	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00	R\$ 57,20	R\$ 5.720,00	64,02	R\$ 36,62
512	20,00	UNID.	INSULINA LISPRO, SOLUÇÃO INJETÁVEL (CORRESPONDENTE 100UI DE INSULINA HUMANA) 3,6378MG/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ELI LILLY	-	R\$ 88,12	R\$ 1.762,40	R\$ 88,12	R\$ 1.762,40	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 672.801,15		Subtotal Orçado: R\$ 1.706.361,09		60,57%	R\$ 1.033.559,94

Fornecedor : OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI - 11.311.773/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO 70% VOLUME 1000 ML.	JALLES MACHADO/ 70%/ 324550005	JALLES MACHADO/ 70%/ 324550005	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00	40,47	R\$ 4,35
16	180,00	LITRO	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1.000ML	FARMAX/ 10V/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	FARMAX/ 10V/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 4,82	R\$ 867,60	R\$ 10,06	R\$ 1.810,80	52,09	R\$ 5,24
40	3.000,00	UNID.	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL.	MEDIX/ MACROGOTAS/ 80495510087	MEDIX/ MACROGOTAS/ 80495510087	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	19,33	R\$ 0,29
56	10.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA E	SALDANHA RODRIGUES/ 3ML/ 80026180002	SALDANHA RODRIGUES/ 3ML/ 80026180002	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	30,00	R\$ 0,06
60	20.000,00	UNID.	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA E	SALDANHA RODRIGUES/ 10ML/ 80026180002	SALDANHA RODRIGUES/ 10ML/ 80026180002	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	6,06	R\$ 0,02
92	300,00	ROLO	ROLO DE PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO.	SF PAPEIS/ 70X50/ ISENT0	SF PAPEIS/ 70X50/ ISENT0	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00	R\$ 15,24	R\$ 4.572,00	55,05	R\$ 8,39
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.821,60		Subtotal Orçado: R\$ 43.396,70		42,80%	R\$ 18.575,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	50,00	UNID.	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL, COM SISTEMA DE VENTURI. CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA, CONFECCIONADA EM VINIL, MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, ANEL METÁLICO, QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE. TRAQUÊIA EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, COM MANGUEIRA PARA CONEXÃO DA SAÍDA DE OXIGÊNIO, DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR PARA ENTRADA DE ALTA UMIDIFICAÇÃO E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO. FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE. TAMANHO PEDIÁTRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVÓLUCRO ADEQUADO E ACONDICIONADO DE ACORDO A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FOYOMED/ADULTO/ 10150470491	FOYOMED/ADULTO/ 10150470491	R\$ 13,46	R\$ 673,00	R\$ 30,68	R\$ 1.534,00	56,13	R\$ 17,22
134	10,00	UNID.	Tesoura de Mayo	RICHARDS/ MAYO/ 10173550038	RICHARDS/ MAYO/ 10173550038	R\$ 19,20	R\$ 192,00	R\$ 41,59	R\$ 415,90	53,84	R\$ 22,39
276	3.000,00	COMP.	CARBONATO DE CÁLCIO, 500MG DE CÁLCIO ELEMENTAR.	NUTIVIT / 500MG / ISENTO	NUTIVIT / 500MG / ISENTO	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,27	R\$ 810,00	62,96	R\$ 0,17
334	3.000,00	COMP.	METOCLOPRAMIDA, COMP. 10 MG.	BELFAR / 10MG / 105710165	BELFAR / 10MG / 105710165	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,27	R\$ 810,00	62,96	R\$ 0,17
337	500,00	COMP.	METOPROLOL 100MG, SUCCINATO, COMP. REVESTIDO.	PHARLAB / 100MG / 141070630	PHARLAB / 100MG / 141070630	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	30,04	R\$ 0,73
342	10.000,00	CÁPSULA	OMEPRAZOL, CAPSULA 20MG.	HIPOLABOR / 20MG / 113430173	HIPOLABOR / 20MG / 113430173	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	52,17	R\$ 0,12
352	1.000,00	COMP.	SECNIDAZOL 1000MG COMP.	PHARLAB / 1000MG / 141070040	PHARLAB / 1000MG / 141070040	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	71,54	R\$ 1,76
354	10.000,00	COMP.	SINVASTATINA, COMP. 20MG.	PHARLAB / 20MG / 141070108	PHARLAB / 20MG / 141070108	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	52,00	R\$ 0,13
392	200,00	FRASCO	RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 30 ML.	PRATI DONADUZZI / 1MG/ML / 125680232	PRATI DONADUZZI / 1MG/ML / 125680232	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00	R\$ 34,96	R\$ 6.992,00	59,73	R\$ 20,88
395	2.000,00	COMP.	SERTRALINA, COMP. 50MG.	GEOLAB / 50MG / 154230225	GEOLAB / 50MG / 154230225	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,32	R\$ 640,00	59,38	R\$ 0,19
502	200,00	FRASCO	PERMETRINA 1% LOÇÃO.	NATIVITA / 1% / 147610011	NATIVITA / 1% / 147610011	R\$ 1,79	R\$ 358,00	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00	64,62	R\$ 3,27
Subtotal Adjudicado R\$ 24.821,60								Subtotal Orçado: R\$ 43.396,70	42,80%	R\$ 18.575,10	

Fornecedor : IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 36.685.847/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	LITRO	ESTERILIZANTE QUÍMICO SOLUÇÃO À BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2% - RECIPIENTE COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	LITRO	R\$ 46,68	R\$ 2.334,00	R\$ 62,33	R\$ 3.116,50	25,11	R\$ 15,65
Subtotal Adjudicado R\$ 65.688,80								Subtotal Orçado: R\$ 159.230,50	58,75%	R\$ 93.541,70	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	50,00	FRASCO	DESINCROSTANTE LÍQUIDO A BASE DE FÓSFATO TRISSÓDICO PARA DESINCROSTAÇÃO EM ARTIGOS DE USO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, RECIPIENTE COM 5 LITROS, APRESENTAR: FABRICAÇÃO; VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	CINORD	FRASCO	R\$ 60,09	R\$ 3.004,50	R\$ 253,47	R\$ 12.673,50	76,29	R\$ 193,38
36	350,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 06.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,74	R\$ 259,00	R\$ 1,15	R\$ 402,50	35,65	R\$ 0,41
37	300,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 08.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,68	R\$ 204,00	R\$ 1,15	R\$ 345,00	40,87	R\$ 0,47
38	1.000,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 10.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	36,52	R\$ 0,42
39	1.000,00	UNID.	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 12.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	32,17	R\$ 0,37
83	350,00	PACOTE	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 45 X 50, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA.	ECOMAX	PACOTE	R\$ 56,05	R\$ 19.617,50	R\$ 105,84	R\$ 37.044,00	47,04	R\$ 49,79
90	500,00	ROLO	Fita cirúrgica hipoalergênica microporosa com 10cm x 4,5m - Fita Cirúrgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. Utilizada para fixação de curativos, proteção de cortes, etc. De finíssima espessura e excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Porosa, que permite a pele respirar livremente. cx com 24 UNID.s	ADPELE / MISSNER	ROLO	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00	R\$ 57,32	R\$ 28.660,00	89,45	R\$ 51,27
145	10,00	PACOTE	TUBO DE LATEX PARA ASPIRAÇÃO Nº 200. ROLO C/15MT.	BIOSANI	PACOTE	R\$ 21,15	R\$ 211,50	R\$ 105,71	R\$ 1.057,10	79,99	R\$ 84,56
182	250,00	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 08, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,54	R\$ 135,00	R\$ 1,04	R\$ 260,00	48,08	R\$ 0,50
183	250,00	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 10, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,55	R\$ 137,50	R\$ 1,05	R\$ 262,50	47,62	R\$ 0,50
184	250,00	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,56	R\$ 140,00	R\$ 1,14	R\$ 285,00	50,88	R\$ 0,58
185	250,00	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 14, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,65	R\$ 162,50	R\$ 1,14	R\$ 285,00	42,98	R\$ 0,49
						Subtotal Adjudicado R\$ 65.688,80	Subtotal Orçado: R\$ 159.230,50	58,75%	R\$ 93.541,70		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
186	250,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 16, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,70	R\$ 175,00	R\$ 1,15	R\$ 287,50	39,13	R\$ 0,45
187	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 08, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	CPL	UNID.	R\$ 0,85	R\$ 425,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	66,67	R\$ 1,70
188	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 10, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00	64,14	R\$ 1,61
189	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 12, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOBASE	UNID.	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00	60,47	R\$ 1,53
190	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 14, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOBASE	UNID.	R\$ 0,95	R\$ 475,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	62,75	R\$ 1,60
191	500,00	UNID.	SONDA NASOGASTRICA, Nº 16, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOBASE	UNID.	R\$ 1,15	R\$ 575,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	54,90	R\$ 1,40
192	500,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 8 , DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,38	R\$ 690,00	56,52	R\$ 0,78
193	500,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,61	R\$ 305,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	58,22	R\$ 0,85
						Subtotal Adjudicado R\$ 65.688,80	Subtotal Orçado: R\$ 159.230,50	58,75%	R\$ 93.541,70		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	1.000,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	58,82	R\$ 0,90
196	800,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,65	R\$ 520,00	R\$ 1,51	R\$ 1.208,00	56,95	R\$ 0,86
198	400,00	UNID.	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA.	BIOSANI	UNID.	R\$ 0,74	R\$ 296,00	R\$ 1,53	R\$ 612,00	51,63	R\$ 0,79
210	2.500,00	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO N.A 10 ML	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,38	R\$ 950,00	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00	60,82	R\$ 0,59
251	5.000,00	COMRIIMIDO	NORETISTERONA, COMP. 0,35MG, . A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO.	BIOLAB	COMP.	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	57,78	R\$ 0,26
269	20.000,00	COMP.	ATENOLOL, COMP. 25MG.	VITAMEDIC	COMP.	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	50,00	R\$ 0,06
292	1.000,00	COMP.	CLONIDINA , CLORIDRATO, COMP. 0,200MG.	BOEHRINGER	COMP.	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	37,70	R\$ 0,23
318	2.000,00	COMP.	IBUPROFENO, 300MG, COMP..	VITAMEDIC	COMP.	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,38	R\$ 760,00	52,63	R\$ 0,20
330	5.000,00	COMP.	METFORMINA, CLORIDRATO, COMP., 500MG.	PRATI	COMP.	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	50,00	R\$ 0,12
364	3.000,00	COMP.	BUPROPIONA, CLORIDRATO, COMP. 150MG.	EMS	COMP.	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00	52,94	R\$ 0,72
368	1.000,00	COMP.	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO, COMP. 25MG.	LEGRAND	COMP.	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	33,33	R\$ 0,51
379	100,00	AMPOLA	FENOBARBITAL, SOLUCAO INJETAVEL 200MG AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 2,32	R\$ 232,00	R\$ 4,17	R\$ 417,00	44,36	R\$ 1,85
380	100,00	AMPOLA	FENITOINA, SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML. AMPOLA COM 5ML.	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$ 3,33	R\$ 333,00	R\$ 8,74	R\$ 874,00	61,90	R\$ 5,41
387	500,00	COMP.	MORFINA SULFATO DE, COMP. 30 MG, ACAA CURTA.	CRISTALIA	COMP.	R\$ 1,96	R\$ 980,00	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	18,67	R\$ 0,45
401	1.000,00	CÁPSULA	LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25MG, EM CAPSULA.	ROCHE	CÁPSULA	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	38,63	R\$ 1,07
402	1.000,00	CÁPSULA	LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25MG HBS, EM CAPSULA.	ROCHE	CÁPSULA	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	11,19	R\$ 0,31
403	1.000,00	COMP.	LEVODOPA + CARBIDOPA (250MG+25MG).	CRISTALIA	COMP.	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	27,37	R\$ 0,49
404	1.000,00	COMP.	LEVOMEPRMAZINA 25 MG.	CRISTALIA	COMP.	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 0,82	R\$ 820,00	28,05	R\$ 0,23
418	200,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.	ISOFARMA	AMP	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00	2,69	R\$ 0,18
436	100,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000UI 0,25ML SUBCUTÂNEA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	R\$ 70,40	R\$ 7.040,00	84,96	R\$ 59,81
437	100,00	AMP	DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 10ML.	CRISTALIA	AMP	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 7,53	R\$ 753,00	59,50	R\$ 4,48
445	15,00	AMP.	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D), SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG FA+DILUENTE.	CSL	AMP.	R\$ 302,82	R\$ 4.542,30	R\$ 647,56	R\$ 9.713,40	53,24	R\$ 344,74
448	1.000,00	AMP	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500MG, AMPOLA 5 ML.	FARMACE	AMP	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	61,22	R\$ 1,80
Subtotal Adjudicado R\$ 65.688,80							Subtotal Orçado: R\$ 159.230,50	58,75%	R\$ 93.541,70		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
450	600,00	FRASCO	ALBENDAZOL SOLUÇÃO 40MG/ML, FRASCO 10ML.	PRATI	FRASCO	R\$ 1,19	R\$ 714,00	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00	55,76	R\$ 1,50
455	100,00	FRASCO	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	FRASCO	R\$ 4,26	R\$ 426,00	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00	64,56	R\$ 7,76
458	50,00	UNID.	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, 250MCG/ INALAÇÃO DOSE, AEROSOL, DOSIMETRADO COM BOCAL PARA 200 EROGAÇÕES (INALAÇÃO DOSE)+ESPAÇADOR.	GLENMARK	UNID.	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 78,21	R\$ 3.910,50	19,45	R\$ 15,21
460	10,00	POTE	CARVAO ATIVADO, PO EMBALAGEM COM 30G.	QEEL	POTE	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	51,96	R\$ 26,50
470	300,00	FRASCO	DIPIRONA + ESCOPOLAMINA, N-BUTILBROMETO DE, (333,4 MG/ML + 6,67MG/ML) SOL. ORAL.	NATULAB	FRASCO	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	R\$ 15,83	R\$ 4.749,00	59,00	R\$ 9,34
484	400,00	FRASCO	PARACETAMOL, SOLUÇÃO ORAL, EM GOTAS, FRASCO 10ML.	FARMACE	FRASCO	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 2,88	R\$ 1.152,00	67,01	R\$ 1,93
487	100,00	FRASCO	SALBUTAMOL, XAROPE 2MG/5ML, FRASCO COM 100ML.	NATULAB	FRASCO	R\$ 1,14	R\$ 114,00	R\$ 3,16	R\$ 316,00	63,92	R\$ 2,02
Subtotal Adjudicado R\$ 65.688,80								Subtotal Orçado: R\$ 159.230,50		58,75%	R\$ 93.541,70

Fornecedor : MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 17.406.286/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	200,00	GALÃO	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML GALÃO PLÁSTICO PET DE 5000 ML	SOFT WATER	SOFT WATER	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00	50,22	R\$ 8,05
20	160,00	LITRO	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE 1.000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 26,46	R\$ 4.233,60	R\$ 30,04	R\$ 4.806,40	11,92	R\$ 3,58
49	100,00	UNID.	SCALP Nº 19	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00	3,57	R\$ 0,01
50	150,00	UNID.	SCALP Nº 21	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 40,50	R\$ 0,28	R\$ 42,00	3,57	R\$ 0,01
51	200,00	UNID.	SCALP Nº 23	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	3,57	R\$ 0,01
52	200,00	UNID.	SCALP Nº 25	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	3,57	R\$ 0,01
53	200,00	UNID.	SCALP Nº 27	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,28	R\$ 56,00	3,57	R\$ 0,01
91	200,00	ROLO	ROLO DE PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO.	JOPPEL	JOPPEL	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 12,37	R\$ 2.474,00	54,73	R\$ 6,77
98	50,00	PACOTE	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL PCT C/100.	DEJAMARO	DEJAMARO	R\$ 12,60	R\$ 630,00	R\$ 28,79	R\$ 1.439,50	56,23	R\$ 16,19
99	100,00	PACOTE	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 30G PCT C/ 100 UND..	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 26,92	R\$ 2.692,00	58,40	R\$ 15,72
100	200,00	PACOTE	ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNID.S, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	ESTILO	ESTILO	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 11,09	R\$ 2.218,00	58,61	R\$ 6,50
257	20.000,00	COMP.	ÁCIDO FÓLICO, COMP. 5MG.	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	50,00	R\$ 0,06
261	1.000,00	COMP.	ALOPURINOL, COMP. 100MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,34	R\$ 340,00	55,88	R\$ 0,19
268	5.000,00	COMP.	ATENOLOL, COMP. 50MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	55,56	R\$ 0,10
275	10.000,00	COMP.	CAPTOPRIL, COMP. 25MG.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	81,82	R\$ 0,18
294	5.000,00	COMP.	DEXCLORFENIRAMINA, COMP. 2MG.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	63,64	R\$ 0,14
295	5.000,00	COMP.	DICLOFENACO SÓDICO, COMP. 50MG.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	60,00	R\$ 0,12
303	10.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 10MG.	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	55,56	R\$ 0,10
312	5.000,00	COMP.	FUROSEMIDA, COMP. 40MG.	PRATI	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	61,11	R\$ 0,11
313	20.000,00	COMP.	GLIBENCLAMIDA, COMP. 5 MG.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 800,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	55,56	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 27.060,10								Subtotal Orçado: R\$ 60.130,90		55,00%	R\$ 33.070,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
326	10.000,00	COMP.	LORATADINA, COMP. 10MG.	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	46,15	R\$ 0,12
335	1.000,00	COMP.	METOPROLOL 25MG, SUCCINATO COMP. REVESTIDO.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,41	R\$ 410,00	R\$ 0,96	R\$ 960,00	57,29	R\$ 0,55
336	500,00	COMP.	METOPROLOL 50MG, SUCCINATO, COMP. REVESTIDO.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,78	R\$ 390,00	R\$ 1,72	R\$ 860,00	54,65	R\$ 0,94
341	1.000,00	COMP.	NIFEDIPINO RETARD, COMP. 20MG.	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,28	R\$ 280,00	46,43	R\$ 0,13
348	3.000,00	COMP.	PREDNISONA, COMP. 5MG.	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,22	R\$ 660,00	54,55	R\$ 0,12
355	5.000,00	COMP.	SINVASTATINA, COMP. 40MG.	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	76,19	R\$ 0,32
357	10.000,00	COMP.	SULFATO FERROSO 40MG FE(II), COMP. REVESTIDO ENVELOPADO.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	71,43	R\$ 0,10
361	3.000,00	COMP.	VITAMINAS COMPLEXO B (TIAMINA + RIBOFLAVINA + PIRIDOXINA + NICOTINAMIDA + PANTOTENATO DE CÁLCIO) 5 MG + 2 MG + 2 MG + 20 MG + 3 MG, DRAGEAS.	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00	50,00	R\$ 0,06
371	100,00	AMPOLA	CLORPROMAZINA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML, EM AMPOLA.	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,47	R\$ 147,00	R\$ 2,88	R\$ 288,00	48,96	R\$ 1,41
394	6.000,00	COMP.	RISPERIDONA, 3MG, COMP. REVESTIDO.	PRATI	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	R\$ 0,57	R\$ 3.420,00	61,40	R\$ 0,35
397	1.000,00	COMP.	TRAZODONA, COMP. 50 MG.	.EMS	.EMS	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	60,32	R\$ 0,76
398	2.000,00	COMP.	VALPROATO DE SÓDIO, COMP. 500MG.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00	55,05	R\$ 0,60
399	100,00	FRASCO	VALPROATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO ORAL 5MG/ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	55,02	R\$ 6,85
400	2.000,00	COMP.	VENLAFAXINA, CLORIDRATO, COMP. 75 MG.	MULTILAB	MULTILAB	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00	49,17	R\$ 0,89
408	200,00	AMP	ATROPINA SULFATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML, AMPOLA 1ML..	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,63	R\$ 126,00	R\$ 2,27	R\$ 454,00	72,25	R\$ 1,64
409	300,00	AMP	CIMETIDINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,12	R\$ 336,00	R\$ 3,19	R\$ 957,00	64,89	R\$ 2,07
431	800,00	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2.500 MG/5ML SOL INJ. AMP. 5ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	R\$ 7,33	R\$ 5.864,00	68,49	R\$ 5,02
442	100,00	AMP	FITOMENADIONA (VITAMINA K), SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10MG/ML AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,54	R\$ 154,00	R\$ 4,77	R\$ 477,00	67,71	R\$ 3,23
443	600,00	AMP.	GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 25%, 10ML.	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,56	R\$ 336,00	R\$ 1,07	R\$ 642,00	47,66	R\$ 0,51
444	400,00	AMP.	GLICOSE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, 10ML.	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,56	R\$ 224,00	R\$ 1,57	R\$ 628,00	64,33	R\$ 1,01
467	50,00	FRASCO	DICLOFENACO RESINATO, SUSPENSÃO ORAL 0,5 MG/GOTA FR.10ML.	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 4,24	R\$ 212,00	R\$ 7,24	R\$ 362,00	41,44	R\$ 3,00
Subtotal Adjudicado R\$ 27.060,10								Subtotal Orçado: R\$ 60.130,90	55,00%	R\$ 33.070,80	

Fornecedor : YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - 34.909.753/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	30,00	CAIXA	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 24, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	MEDIX	DESCARTAVÉL	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 31,33	R\$ 939,90	4,25	R\$ 1,33
140	20,00	UNID.	TERMOMETRO CLINICO, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS, COLUNA DE MERCURIO COM DILATAÇÃO UNIFORME, INTEGRÁ, VISIVEL E DE FACIL LEITURA.	G TECH	DESCARTAVÉL	R\$ 12,60	R\$ 252,00	R\$ 22,54	R\$ 450,80	44,10	R\$ 9,94
304	500,00	COMP.	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, COMP. OU CAPSULA 500MG,	ACHÉ	DESCARTAVÉL	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	24,03	R\$ 1,05
439	100,00	AMP	AMINOFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 240 MG/ML AMPOLA 10 ML.	HIPOLABOR	DESCARTAVÉL	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00	42,22	R\$ 0,76
Subtotal Adjudicado R\$ 4.470,80								Subtotal Orçado: R\$ 7.023,90	36,35%	R\$ 2.553,10	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
511	20,00	UNID.	INSULINA LISPRO, SOLUÇÃO INJETÁVEL (CORRESPONDENTE 100UI DE INSULINA HUMANA) 3.6378MG/ML, FRASCO 10ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTEM A SEGUINTE IMPRESSÃO. VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. FABRICAÇÃO E CONTROLE-CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCUSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNID. DE FORNECIMENTO: UN (UNID.).	ELI LILLY	DESCARTAVÉL	R\$ 77,74	R\$ 1.554,80	R\$ 163,41	R\$ 3.268,20	52,43	R\$ 85,67
Subtotal Adjudicado R\$ 4.470,80						Subtotal Orçado: R\$ 7.023,90		36,35%		R\$ 2.553,10	

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
254	20.000,00	COMP.	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMP. 100MG.	MEDQUIMICA-(MG)	CPR ACIDO ACETILSALICILICO APRES CX/200 CPR - AS-MED Registro no M.S.: 1091700390031 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	44,44	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50						Subtotal Orçado: R\$ 198.166,50		64,59%		R\$ 128.000,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
263	5.000,00	CÁPSULA	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG, CAPSULA.	EMS(SP)	COM AMOXI+CLAV.POTASSIO 500 MG + 125 MG APRES CX/18 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.0235.0532.002-3 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital, Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	68,89	R\$ 1,55

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$ 198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
266	30.000,00	COMP.	ANLÓDIPINO, 5MG.	BENSILATO	GEOLAB-GO(GO)	R\$ 0,03	R\$ 900,00	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	82,35	R\$ 0,14
<p>CPR ANLÓDIPINO 5MG - APRES. CX. C/500 CPR - BESILAPIN Registro no M.S.: 1.5423.0243.004-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>											

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
267	10.000,00	COMP.	ANLÓDIPINO, 10MG.	BENSILATO	GEOLAB-GO(GO)	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	70,83	R\$ 0,17
<p>CPR ANLÓDIPINO 10MG - APRES. CX. C/500 CPRS - BESILAPIN Registro no M.S.: 1.5423.0243.008-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>											

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
271	3.000,00	COMP.	AZITROMICINA, REVESTIDO 500MG.	COMP. MEDQUIMICA-(MG)	CPR AZITROMICINA 500 MG APRES CX/300 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.0917.0097.003-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condiçoes de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada peia Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	R\$ 3,41	R\$ 10.230,00	80,06	R\$ 2,73

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
298	40.000,00	COMP.	DIPIRONA SODICA, COMP. 500 MG,	EMS(SP)	CPR DIPIRONA 500 MG APRES CX/240 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1023505230083 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00	75,56	R\$ 0,34

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
301	20.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG.	1FARMA(MG)	CPR ENALAPRIL 5 MG APRES CX/500 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 104810098024-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	56,25	R\$ 0,09

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
302	30.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG.	MEDQUIMICA-(MG)	CPR ENALAPRIL 20MG - APRES. CX. C/500 CPR - PRESSOMEDE Registro no M.S.: 1.0917.0050.019-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	69,57	R\$ 0,16

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
316	40.000,00	COMP.	HIDROCLOROTIAZIDA, MG, COMP..	25 MEDQUIMICA-(MG)	CPR HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - APRES. CX. C/500 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.0917.0093.004-2 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	72,73	R\$ 0,08

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
328	40.000,00	COMP.	LOSARTANA A POTASSICA, COMP. SULCADO 50MG.	GEOLAB-GO(GO)	CPR LOSARTANA POTASSICO 50MG APRES CX/450 CPR - ARARTAN Registro no M.S.: 154230177025-8 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	69,57	R\$ 0,16

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
329	20.000,00	COMP.	METFORMINA, CLORIDRATO, COMP., 850MG.	MERCK(SP)	CPR METFORMINA 850 MG - APRES. CX. C/60 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1008902750055 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	60,00	R\$ 0,15

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
347	3.000,00	COMP.	PREDNISONA, COMP. 20MG.	UNIÃO QUIMI(MG)	CPR PREDNISONA 20MG APRES CX/10 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1049713360011 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	71,67	R\$ 0,43

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
350	5.000,00	COMP.	PROPRANOLOL, 40MG.	COMP. OSORIO DE M(MG)	PROPRANOLOL 40MG APRES CX/30 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.05040051.002-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condiçoes de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,04	R\$ 200,00	R\$ 0,15	R\$ 750,00	73,33	R\$ 0,11

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
360	1.000,00	COMP.	VARFARINA, COMP. 5MG.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR VARFARINA 5MG - APRES. CX. C/30 CPRS - GENERICO Registro no M.S.: 104971323007-8 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,37	R\$ 370,00	64,86	R\$ 0,24

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
362	20.000,00	COMP.	AMITRIPTILINA, COMP. 25MG.	BRAINFARMA/(GO)	CPR AMITRIPTILINA 25 MG APRES CX/200 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 155840067002-9 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condiçoes de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada peia Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	57,14	R\$ 0,08

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
363	5.000,00	COMP.	BIPEDIRENO, CLORIDRATO, COMP. DE 2MG,	CRISTALIA-S(SP)	COM BIPERIDENO 2MG - APRES. CX. C/200 CPRS - CINETOL Registro no M.S.: 1.0298.0096.004-5 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	57,35	R\$ 0,39

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
365	10.000,00	COMP.	CARBAMAZEPINA COMP.	200MG, UNIAO QUIMI(DF)	CPR CARBAMAZEPINA 200MG APRES CX/30 CPRS - GENERICO Registro no M.S.: 104971331002-0 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	42,11	R\$ 0,16

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
366	50,00	FRASCO	CARBAMAZEPINA, XAROPE 100MG/5ML.	UNIAO QUIMI(DF)	FR CARBAMAZEPINA 2% APRES FRASCO 100ML - UNI-CARBAMAZ Registro no M.S.: 1.0497.0172.004-0 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 10,44	R\$ 522,00	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50	54,94	R\$ 12,73

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
367	5.000,00	COMP.	CARBONATO DE LÍTIO, COMP. DE 300MG.	BIOLAB / AC(SP)	CPR CARBONATO LÍTIO 300 MG APRES CX/500 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 1.0492.0162.005-5 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	58,33	R\$ 0,56

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
369	30.000,00	COMP.	CLONAZEPAM, COMP. 2MG.	GEOLAB-GO(GO)	CPR CLONAZEPAM 2 MG APRES CX/480 CPR - ZILEPAM Registro no M.S.: 1542301750311 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada peia Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	78,26	R\$ 0,18

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
370	500,00	FRASCO	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, EM GOTAS, FRASCO,	GEOLAB-GO(GO)	FR CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL.ORAL FRASCO PET COM 20 ML Registro no M.S.: 1.5423.0255.006-5 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 1,96	R\$ 980,00	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00	64,75	R\$ 3,60

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 198.166,50 64,59% R\$ 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
372	5.000,00	COMP.	CLORPROMAZINA, 100MG.	COMP. UNIAO QUIMI(DF)	CPR CLORPROMAZINA 100MG APRES CX/100 CPR - CLOPROMAZ Registro no M.S.: 1.0497.0155.004-8 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	53,85	R\$ 0,35

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
375	5.000,00	COMP.	DIAZEPAM, COMP. 10MG.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR DIAZEPAM 10MG - APRES CX/200 COMP - UNI DIAZEPAX Registro no M.S.: 104970147004-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	65,00	R\$ 0,13

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
376	5.000,00	COMP.	DIAZEPAM, COMP. 5MG.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR DIAZEPAM 5 MG APRES CX/ 200 CPR - UNI DIAZEPAX Registro no M.S.: 1.0497.0147.003-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00	58,82	R\$ 0,10

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
377	5.000,00	COMP.	FENOBARBITAL, 100MG.	COMP. UNIAO QUIMI(DF)	CPR FENOBARBITAL 100MG - APRES. CX. C/200 CPR - GENERICO Registro no M.S.: 104970285003-7 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	56,67	R\$ 0,17

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
378	50,00	FRASCO	FENOBARBITAL, SOLUÇÃO ORAL GOTAS 40MG/ML FR 20ML.	UNIAO QUIMI(DF)	FR FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL ORAL GTS - APRES. FRASCO 20 ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.0497.1330.001-7 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 4,74	R\$ 237,00	R\$ 8,84	R\$ 442,00	46,38	R\$ 4,10

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
383	100,00	FRASCO	HALOPERIDOL, SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML, FRASCO 20ML.	UNIAO QUIMI(DF)	VD HALOPERIDOL GOTAS 2MG/ML - APRES. FRASCO 20 ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.0497.1208.001-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	57,41	R\$ 4,65

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
384	10.000,00	COMP.	HALOPERIDOL, COMP., 5MG,	CRISTALIA-S(SP)	CPR HALOPERIDOL 5MG APRES CX/200 CPR - HALO Registro no M.S.: 1.029.80020025-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada peia Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	44,19	R\$ 0,19

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
385	300,00	AMPOLA	HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA 1ML.	UNIAO QUIMI(DF)	AMP HALOPERIDOL DECANOATO (70.52) = 50MG C/3 AMP - DECAN HALOPER Registro no M.S.: 104971133001-6 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00	R\$ 12,17	R\$ 3.651,00	12,33	R\$ 1,50

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZO7NOOOTYSPS50EKVAYEZA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
386	200,00	AMPOLA	HALOPERIDOL, SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLA 1ML.	UNIAO QUIMI(DF)	AMP HALOPERIDOL 5MG APRES CX/50 AMP.1ML - UNI HALOPER Registro no M.S.: 1.0497.0191.009-5 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condicoes de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 1,82	R\$ 364,00	R\$ 3,10	R\$ 620,00	41,29	R\$ 1,28

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
389	10.000,00	COMP.	NORTRIPTILINA, 25MG.	COMP. RANBAXY FAR(RJ)	CAP NORTRIPTILINA 25MG APRES CX/30 CAP - GENERICO Registro no M.S.: 1.2352.0191.002-1 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	31,88	R\$ 0,22

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
390	10.000,00	COMP.	NORTRIPTILINA, 50MG.	COMP. RANBAXY FAR(RJ)	CAP NORTRIPTILINA 50MG APRES CX/30 CAP - GENERICO Registro no M.S.: 1.2352.0191.004-8 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00	33,98	R\$ 0,35

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$ 198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
391	2.000,00	COMP.	PREGABALINA, 150MG.	COMP. MEDQUIMICA-(MG)	CPR PREGABALINA 150MG APRES CX/30 CAP - GENERICO Registro no M.S.: 1091701020031 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	78,64	R\$ 2,32

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
393	6.000,00	COMP.	RISPERIDONA, 1MG, COMP. REVESTIDO.	UNIAO QUIMI(DF)	CPR RISPERIDONA 1 MG APRES CX/30 CPR - VIVERDAL Registro no M.S.: 1049711340054 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	80,00	R\$ 0,32

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
416	300,00	FR/AMP	OMEPRAZOL INJETÁVEL, DILUENTE.	SÓDICO, 40MG +	UNIAO QUIMI(DF)	F/A OMEPRAZOL 40MG INJ APRES CX/50 F/A - UNIPRAZ Registro no M.S.: 1049711960206 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 17,44	R\$ 5.232,00	R\$ 75,65	R\$ 22.695,00	76,95	R\$ 58,21

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
453	200,00	FRASCO	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG, SUSPENSÃO ORAL.	SANDOZ(SP)	FR AMOXI+CLAV.POT 50MG+12,5/ML FR 75ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.0047.0431.001-3 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00	R\$ 13,69	R\$ 2.738,00	21,18	R\$ 2,90

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
454	500,00	FRASCO	AMOXICILINA, P/SUSP. ORAL 250MG/5ML, FR 60ML.	PRATI DONAD(PR)	FR AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL - APRES. CX. C/50 FR. C/60ML - GENERICO Registro no M.S.: 1.2568.0156.002-4 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 2,78	R\$ 1.390,00	R\$ 15,47	R\$ 7.735,00	82,03	R\$ 12,69

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
456	500,00	FRASCO	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML SUSPENSÃO ORAL.	PHARLAB-MG(MG)	FR AZITROMICINA 40MG/ML PO SUS. ORAL. - APRES. CX C/50 FR C/15 ML - AZITOPHAR Registro no M.S.: 1.4107.0006.019-5 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00	71,00	R\$ 13,10

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$ 198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
457	50,00	UNID.	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50MCG/DOSE, SPRAY NASAL, COM RECIPIENTE DOSADOR, EMBALAGEM COM 200 DOSES.	GLAXOSMITHK(RJ)	UND BECLOMETASONA SPRAY NASAL 50MCG FR. C/200 DOSES - BECLOSOL Registro no M.S.: 1.0107.0188.001-8 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 25,09	R\$ 1.254,50	R\$ 61,80	R\$ 3.090,00	59,40	R\$ 36,71

Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50 Subtotal Orçado: R\$ 64,59% R\$
198.166,50 128.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
486	200,00	UNID.	SALBUTAMOL, 100MCG AEROSOL COM 200 DOSES.	GLAXOSMITHK(RJ)	FR SALBUTAMOL 100MCG SPRAY FR C/200DOS - AEROLIN Registro no M.S.: 1.0107.0226.003-1 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 15 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 10,44	R\$ 2.088,00	R\$ 23,61	R\$ 4.722,00	55,78	R\$ 13,17
						Subtotal Adjudicado R\$ 70.166,50	Subtotal Orçado: R\$ 198.166,50	64,59%	R\$ 128.000,00			

Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
272	2.000,00	COMP.	BACLOFENO, COMP. 10MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00	71,43	R\$ 0,25
349	20.000,00	COMP.	PROMETAZINA, COMP. 25 MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	61,11	R\$ 0,22
374	500,00	AMPOLA	DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00	63,82	R\$ 1,27
381	5.000,00	COMP.	FENITOÍNA, COMP. 100MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	54,55	R\$ 0,18
382	20.000,00	COMP.	FLUOXETINA, COMP. 20MG.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	80,00	R\$ 0,24
396	500,00	AMPOLA	TRAMADOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,28	R\$ 640,00	R\$ 2,61	R\$ 1.305,00	50,96	R\$ 1,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 27.389,00	Subtotal Orçado: R\$ 70.167,00	60,97%	R\$ 42.778,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
420	600,00	FR/AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1.200.000UI + DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,54	R\$ 5.724,00	R\$ 19,79	R\$ 11.874,00	51,79	R\$ 10,25
421	500,00	FR/AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 600.000 UI+ DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,64	R\$ 3.820,00	R\$ 19,83	R\$ 9.915,00	61,47	R\$ 12,19
425	1.000,00	AMP	CETOPROFENO 100MG/ML AMPOLA IM 2ML.	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00	72,74	R\$ 4,59
433	2.500,00	AMP	DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G/ML AMPOLA 2ML.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	R\$ 1,64	R\$ 4.100,00	51,83	R\$ 0,85
434	800,00	FR/AMP	HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG FA+DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,82	R\$ 2.256,00	R\$ 7,01	R\$ 5.608,00	59,77	R\$ 4,19
435	1.000,00	FR/AMP	HIDROCORTISONA, HEMISSUCCINATO DE, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG FA+DILUENTE.	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00	59,14	R\$ 8,25
477	200,00	FRASCO	IPRATROPIO, BROMETO SOLUÇÃO ORAL.	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 2,80	R\$ 560,00	56,43	R\$ 1,58
						Subtotal Adjudicado R\$ 27.389,00		Subtotal Orçado: R\$ 70.167,00		60,97%	R\$ 42.778,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 892.397,95	R\$ 2.244.476,59	60,24%	1.352.078,64

Homologo o processo licitatório Pregão Eletrônico acima mencionado, assim autorizo o empenho em nome da(s) empresa(s) vencedora(s) , após assinatura do contrato.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Quixabeira-BA , 17 de Janeiro de 2022

REGINALDO SAMPAIO SILVA
PREFEITO(A)